



EUROPA-PARLAMENTET

2014 - 2019

Udvalget om Beskæftigelse og Sociale Anliggender

2014/2238(INI)

17.4.2015

ÆNDRINGSFORSLAG

1 - 208

Udkast til betænkning
Jean Lambert
(PE551.783v01-00)

Grønt beskæftigelsesinitiativ: Udnyttelse af jobskabelsespotentialer i den grønne økonomi
(2014/2238(INI))

AM\1057918DA.doc

PE554.848v01-00

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

AM_Com_NonLegReport

DA

Ændringsforslag 1
Ulla Tørnæs, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning
Henvisning 11 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- der henviser til, at ILO og UNEP definerer grønne job som ethvert anstændigt job, der bidrager til at bevare eller genoprette kvaliteten af miljøet, uanset om det er inden for landbrug, industri, tjenesteydelser eller administration,

Or. en

Ændringsforslag 2
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Henvisning 16 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- der henviser til udtalelsen fra Regionsudvalget om grøn handlingsplan for SMV'er og grønt beskæftigelsesinitiativ,

Or. en

Ændringsforslag 3
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Henvisning 16 b (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- der henviser til Eurofound's rapporter om Industrial relations and sustainability: the role of social partners in the transition towards a green economy (2011), om Greening the European economy: Responses and initiatives by Member States and social partners (2009) og om Greening of industries in the EU: Anticipating and managing the effects on quantity and quality of jobs (2013),

Or. en

Ændringsforslag 4

Thomas Mann

Forslag til beslutning

Betragtning A

Forslag til beslutning

A. der henviser til, at **globale tendenser, som f.eks.** ineffektiv brug af ressourcer, **ikkebæredygtigt** pres på miljøet, klimaforandringer **og stigende** social eksklusion sociale uligheder, **er tæt på grænserne for, hvornår man ikke længere kan forebygge uoprettelige** konsekvenser for vores samfund og det naturlige miljø;

Ændringsforslag

A. der henviser til, at ineffektiv brug af ressourcer, pres på miljøet, klimaforandringer, social eksklusion **samt** sociale uligheder **kan have store** konsekvenser for vores samfund og det naturlige miljø;

Or. de

Ændringsforslag 5

Ulla Tørnæs, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning

Betragtning A

Forslag til beslutning

A. der henviser til, at globale tendenser,

Ændringsforslag

A. der henviser til, at globale tendenser,

som f.eks. ineffektiv brug af ressourcer, ikkebæredygtigt pres på miljøet, klimaforandringer **og stigende social eksklusion og sociale uligheder**, er tæt på grænserne for, hvornår man ikke længere kan forebygge uoprettelige konsekvenser for vores samfund og det naturlige miljø;

som f.eks. ineffektiv brug af ressourcer, ikkebæredygtigt pres på miljøet **og** klimaforandringer, er tæt på grænserne for, hvornår man ikke længere kan forebygge uoprettelige konsekvenser for vores samfund og det naturlige miljø;

Or. en

Ændringsforslag 6 **Ulrike Trebesius**

Forslag til beslutning **Betragtning A**

Forslag til beslutning

A. der henviser til, at globale tendenser, som f.eks. ineffektiv brug af ressourcer, ikkebæredygtigt pres på miljøet, klimaforandringer **og stigende social eksklusion og sociale uligheder**, er tæt på grænserne for, hvornår man ikke længere kan forebygge uoprettelige konsekvenser for vores samfund og det naturlige miljø;

Ændringsforslag

A. der henviser til, at globale tendenser, som f.eks. ineffektiv brug af ressourcer, ikkebæredygtigt pres på miljøet **og** klimaforandringer, er tæt på grænserne for, hvornår man ikke længere kan forebygge uoprettelige konsekvenser for vores samfund og det naturlige miljø, **og stigende social eksklusion og sociale uligheder er en udfordring for samfundene;**

Or. en

Ændringsforslag 7 **Laura Agea, Tiziana Beghin, Marco Affronte, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini**

Forslag til beslutning **Betragtning A a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Aa. der henviser til, at Det Europæiske Miljøagentur i sin rapport fra 2015 påpegede, at de nuværende foranstaltninger ikke er tilstrækkelige med hensyn til at opfylde målsætningerne om bevarelse af biodiversitet, reduktion i

*brugen af fossile brændstoffer og
bekæmpelse af klimaændringer og
hindring af virkningerne heraf på
menneskers sundhed og miljøkvaliteten;*

Or. it

Ændringsforslag 8

Laura Agea, Tiziana Beghin, Marco Affronte, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini

Forslag til beslutning

Betragtning A b (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*Ab. der henviser til, at der ikke er
tilstrækkeligt med incitament i form af
positiv forskelsbehandling på markedet
for produkter og virksomheder med EU-
miljøcertificering og ikke tilstrækkeligt
med økonomiske fordele ved grønne
offentlige indkøb;*

Or. it

Ændringsforslag 9

Ulla Tørnæs, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning

Betragtning B

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

B. der henviser til, at manglen på en sammenhængende politisk indsats for at imødegå disse udfordringer kan medføre, at en betydelig del af beskæftigelsespotentialen i en grøn og **socialt inklusiv omstilling** forbliver uudnyttet;

B. der henviser til, at manglen på en sammenhængende politisk indsats for at imødegå disse udfordringer kan medføre, at en betydelig del af beskæftigelsespotentialen i en grøn **omstilling, herunder skabelse af bedre og bæredygtige job**, forbliver uudnyttet;

Or. en

Ændringsforslag 10
Ulrike Trebesius

Forslag til beslutning
Betragtning B

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at **manglen på** en sammenhængende politisk indsats for at imødegå disse udfordringer kan medføre, at en betydelig del af beskæftigelsespotentialen i en grøn og socialt inklusiv omstilling forbliver uudnyttet;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at **der er behov for** en sammenhængende politisk indsats for at imødegå disse udfordringer, **hvor der er grænseoverskridende forurening eller andre fælles puljeproblemer**, kan medføre, at en betydelig del af beskæftigelsespotentialen i en grøn og socialt inklusiv omstilling forbliver uudnyttet;

Or. en

Ændringsforslag 11
Laura Agea, Tiziana Beghin, Marco Affronte, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini

Forslag til beslutning
Betragtning B a (ny)

Forslag til beslutning

Ba. der henviser til, at sektoren for grønne varer og tjenesteydelser ifølge Det Europæiske Miljøagentur voksede med mere end 50 % mellem 2000 og 2011, og at den dermed skabte over 1,3 mio. job, der har gavnnet EU's eksportbalance og økonomiske konkurrenceevne;

Ændringsforslag

Ba. der henviser til, at sektoren for grønne varer og tjenesteydelser ifølge Det Europæiske Miljøagentur voksede med mere end 50 % mellem 2000 og 2011, og at den dermed skabte over 1,3 mio. job, der har gavnnet EU's eksportbalance og økonomiske konkurrenceevne;

Or. it

Ændringsforslag 12
Ulrike Trebesius

Forslag til beslutning
Betragtning C

Forslag til beslutning

C. der henviser til, at vi som led i indsatsen mod disse trusler oplever udviklingen af nye sektorer, ændringer i mange andre og **en tilbagegang inden for visse sektorer, såsom de sektorer, der er stærkt forurenende**; der henviser til, at der med hensyn til **sidstnævnte sektor** skal rettes særlig opmærksomhed mod arbejdsstyrken i form af omskoling og alternativ beskæftigelse;

Ændringsforslag

C. der henviser til, at vi som led i indsatsen mod disse trusler oplever udviklingen af nye sektorer, ændringer i mange andre og **fokus på innovation og mindskelse af forureningen, hvor det er muligt**; der henviser til, at der med hensyn til **nogle sektorer i tilbagegang** skal rettes særlig opmærksomhed mod arbejdsstyrken i form af omskoling og alternativ beskæftigelse;

Or. en

Ændringsforslag 13

Csaba Molnár

Forslag til beslutning

Betragtning C

Forslag til beslutning

C. der henviser til, at vi som led i indsatsen mod disse trusler oplever udviklingen af nye sektorer, ændringer i mange andre og en tilbagegang inden for visse sektorer, såsom de sektorer, der er stærkt forurenende; der henviser til, at der med hensyn til sidstnævnte sektor skal rettes særlig opmærksomhed mod arbejdsstyrken i form af omskoling og alternativ beskæftigelse;

Ændringsforslag

C. der henviser til, at vi som led i indsatsen mod disse trusler oplever udviklingen af nye sektorer, ændringer i mange andre og en tilbagegang inden for visse sektorer, såsom de sektorer, der er stærkt forurenende; der henviser til, at der med hensyn til sidstnævnte sektor skal rettes særlig opmærksomhed mod arbejdsstyrken i form af omskoling og alternativ beskæftigelse; **påpeger imidlertid, at en økonomi baseret på vedvarende energi ifølge Kommissionens beregninger vil skabe 20 mio. nye job i Europa inden 2020**;

Or. hu

Ændringsforslag 14

Ulla Tørnæs

**Forslag til beslutning
Betragtning C**

Forslag til beslutning

C. der henviser til, at vi som led i indsatsen mod disse trusler oplever udviklingen af nye sektorer, ændringer i mange andre og en tilbagegang inden for visse sektorer, såsom de sektorer, der er stærkt forurenende; der henviser til, at der med hensyn til sidstnævnte sektor skal rettes særlig opmærksomhed mod arbejdsstyrken i form af omskoling og alternativ beskæftigelse;

Ændringsforslag

C. der henviser til, at vi som led i indsatsen mod disse trusler oplever udviklingen af nye sektorer, ændringer i mange andre og en tilbagegang inden for visse sektorer, såsom de sektorer, der er stærkt forurenende; der henviser til, at der med hensyn til sidstnævnte sektor skal rettes særlig opmærksomhed mod arbejdsstyrken i form af omskoling og alternativ beskæftigelse; ***der henviser til, at investeringer i vedvarende offshoreenergi giver mulighed for i høj grad at fremme beskæftigelsen, herunder i tyndt befolkede områder;***

Or. en

**Ændringsforslag 15
Jan Keller**

**Forslag til beslutning
Betragtning C a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ca. der henviser til, at forbedringer af EU's miljøsituation i det store og hele er gennemført ved at flytte forurenende produktionsmetoder til tredjelande med mindre strenge miljøregler og billigere arbejdskraft ("CO₂-lækage"), hvilket har medført, at et stort antal job er blevet nedlagt i EU;

Or. cs

**Ændringsforslag 16
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen**

**Forslag til beslutning
Betragtning C a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ca. der henviser til, at målet om bæredygtig udvikling er nedfældet i Lissabontraktaten, og håndhævelsen af dette indebærer, at miljøspørgsmål behandles på samme niveau som økonomiske og sociale spørgsmål inden for EU-politikkernes årlige cyklus;

Or. en

**Ændringsforslag 17
Jean Lambert**
for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning
Betragtning C b (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Cb. der henviser til, at EU2020-strategien om fremme af intelligente, bæredygtige og inklusive økonomier anerkender den centrale rolle, som en omstilling til grønne og socialt retfærdige økonomier spiller;

Or. en

**Ændringsforslag 18
Ulrike Trebesius**

**Forslag til beslutning
Betragtning D**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

D. der henviser til, at EU og medlemsstaterne ved konferencen under

D. der henviser til, at EU og medlemsstaterne ved konferencen under

De Forenede Nationers rammekonvention om klimaændringer i Cancún i 2010 forpligtede sig til at sikre "en retfærdig omstilling af arbejdskraften, som skaber anstændigt arbejde og beskæftigelse af høj kvalitet"; der henviser til, at en retfærdig overgang for alle til en miljømæssigt bæredygtig økonomi skal forvaltes hensigtsmæssigt og *skal* bidrage til målet om *anstændigt arbejde for alle*, social inddragelse og bekæmpelse af fattigdom;

De Forenede Nationers rammekonvention om klimaændringer i Cancún i 2010 forpligtede sig til at sikre "en retfærdig omstilling af arbejdskraften, som skaber anstændigt arbejde og beskæftigelse af høj kvalitet"; der henviser til, at en retfærdig overgang for alle til en miljømæssigt bæredygtig økonomi skal forvaltes hensigtsmæssigt og *bør* bidrage til målet om *bæredygtig og langsigtet beskæftigelse, der fører til* social inddragelse og bekæmpelse af fattigdom;

Or. en

Ændringsforslag 19 **Ulla Tørnæs, Martina Dlabajová**

Forslag til beslutning **Betragtning D**

Forslag til beslutning

D. der henviser til, at EU og medlemsstaterne ved konferencen under De Forenede Nationers rammekonvention om klimaændringer i Cancún i 2010 forpligtede sig til at sikre "en retfærdig omstilling af arbejdskraften, som skaber anstændigt arbejde og beskæftigelse af høj kvalitet"; der henviser til, at en retfærdig overgang for alle til en miljømæssigt bæredygtig økonomi skal forvaltes hensigtsmæssigt og skal bidrage til målet om *anstændigt arbejde for alle, social inddragelse og bekæmpelse af fattigdom*;

Ændringsforslag

D. der henviser til, at EU og medlemsstaterne ved konferencen under De Forenede Nationers rammekonvention om klimaændringer i Cancún i 2010 forpligtede sig til at sikre "en retfærdig omstilling af arbejdskraften, som skaber anstændigt arbejde og beskæftigelse af høj kvalitet"; der henviser til, at en retfærdig overgang for alle til en miljømæssigt bæredygtig økonomi skal forvaltes hensigtsmæssigt og skal bidrage til målet om *at skabe bedre og bæredygtig beskæftigelse samt flere job til højt kvalificerede arbejdstagere*;

Or. en

Ændringsforslag 20 **Jean Lambert** for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning
Betragtning D a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Da. der henviser til, at de fem søjler i en retfærdig omstilling omfatter: høring/Unionens stemme, investering i grønne og anstændige job, grønne kvalifikationer, overholdelse af arbejdstager- og menneskerettigheder og social beskyttelse til arbejdstagere og lokalsamfund, der er i forreste række i omstillingen fra højemissions- til lavemissionsøkonomi;

Or. en

**Ændringsforslag 21
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen**

**Forslag til beslutning
Betragtning D b (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Db. der henviser til, at en massiv deltagelse af arbejdstagere i omstillingen er vigtig med henblik på at øge miljøbevidstheden, skabe forståelse for behovet for ressourceeffektivitet og mindske vores indvirkning på miljøet;

Or. en

**Ændringsforslag 22
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen**

**Forslag til beslutning
Betragtning E**

Forslag til beslutning

E. der henviser til, at potentialet for udvikling i "grønne" job er hæmmet af en mangel på kvalifikationer, der skyldes en række faktorer;

Ændringsforslag

E. der henviser til, at potentialet for udvikling i "grønne" job er hæmmet af en mangel på kvalifikationer, der skyldes en række faktorer, **herunder forskellige læseplaner med hensyn til bæredygtighed, identificerede mangler i bestemte sektorer, et utilstrækkeligt antal studerende med de nødvendige kvalifikationer inden for ingeniørvirksomhed og kønskoncentration i nogle sektorer snarere end ligestilling mellem kønnene;**

Or. en

Ændringsforslag 23
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs

Forslag til beslutning
Betragtning E

Forslag til beslutning

E. der henviser til, at potentialet for udvikling i "grønne" job er hæmmet af en mangel på kvalifikationer, der skyldes en række faktorer;

Ændringsforslag

E. der henviser til, at potentialet for udvikling i "grønne" job er hæmmet af en mangel på kvalifikationer **og kvalifikationsmismatch**, der skyldes en række faktorer;

Or. en

Ændringsforslag 24
Laura Agea, Tiziana Beghin, Marco Affronte, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini

Forslag til beslutning
Betragtning E a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ea. der henviser til, at jordbeskyttelse med henblik på at forebygge hydrogeologisk ustabilitet udgør en sektor, som kan

absorbere en betydelig grøn arbejdsstyrke;

Or. it

Ændringsforslag 25
Sven Schulze

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

F. der henviser til, at der er klar dokumentation for, at et skift fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning, investeringer i energi- og ressourceeffektivitet og udvikling af forsyningskæden gennem en klar industriel strategi har en positiv indvirkning på jobskabelsen;

udgår

Or. de

Ændringsforslag 26
Deirdre Clune

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

F. der henviser til, at der er klar dokumentation for, at et skift fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning, investeringer i energi- og ressourceeffektivitet og udvikling af forsyningskæden gennem en klar industriel strategi har en positiv indvirkning på jobskabelsen;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 27
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at der er **klar dokumentation for, at et skift** fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning, **investeringer i energi- og ressourceeffektivitet og udvikling af forsyningskæden gennem en klar industriel strategi har en positiv indvirkning på jobskabelsen;**

Ændringsforslag

F. der henviser til, at der er **behov for præcise og uafhængige undersøgelser af konsekvenserne af en flytning af skattebyrden (f.eks. fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning);**

Or. de

Ændringsforslag 28
Ulrike Trebesius

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at der er **klar dokumentation for, at et skift** fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning, investeringer i energi- og ressourceeffektivitet og **udvikling af forsyningskæden gennem en klar industriel strategi** har en positiv indvirkning på jobskabelsen;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at der er **modstridende dokumentation for, at et skift** fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning, investeringer i energi- og ressourceeffektivitet og **skabelse af incitament**er til at opnå miljømål og **samtidig sigte mod industriel vækst** har en positiv indvirkning på jobskabelsen;

Or. en

Ændringsforslag 29
Lynn Boylan, Tania González Peñas, Neoklis Sylikiotis

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at der er klar dokumentation for, at **et skift fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning**, investeringer i energi- og ressourceeffektivitet og udvikling af forsyningskæden gennem en klar industriel strategi har en positiv indvirkning på jobskabelsen;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at der er klar dokumentation for, at investeringer i energi- og ressourceeffektivitet og udvikling af forsyningskæden gennem en klar industriel strategi har en positiv indvirkning på jobskabelsen;

Or. en

Ændringsforslag 30
Krzysztof Hetman

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at **der er klar dokumentation for, at** et skift fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning, investeringer i energi- og ressourceeffektivitet og udvikling af forsyningskæden gennem en klar industriel strategi **har** en positiv indvirkning på jobskabelsen;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at et skift fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning, investeringer i energi- og ressourceeffektivitet og udvikling af forsyningskæden gennem en klar industriel strategi **kunne have** en positiv indvirkning på jobskabelsen;

Or. en

Ændringsforslag 31
Csaba Molnár

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at der er klar dokumentation for, at et skift fra beskatning af arbejdskraft til

Ændringsforslag

F. der henviser til, at der er klar dokumentation for, at et skift fra beskatning af arbejdskraft til

miljøbeskatning, investeringer i energi- og ressourceeffektivitet og udvikling af forsyningskæden gennem en klar industriel strategi har en positiv indvirkning på jobskabelsen;

miljøbeskatning, investeringer i energi- og ressourceeffektivitet og udvikling af forsyningskæden gennem en klar industriel strategi har en positiv indvirkning på jobskabelsen; **understreger, at det er vigtigt at revidere miljøafgifterne, hvilket vil gøre det nødvendigt at overføre dem til forurening;**

Or. hu

Ændringsforslag 32
Sven Schulze

Forslag til beslutning
Betragtning F a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fa. der henviser til, at Europa befinder sig i en global konkurrence, og at overkommelige energiudgifter, gennemførelse af det indre marked og et forbedret investeringsklima spiller en afgørende rolle for bæredygtig vækst og jobskabelse;

Or. de

Ændringsforslag 33
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning F a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fa. der henviser til, at visse sektorer såsom renovering af bygninger med henblik på at gøre dem energieffektive er lokalitetsbestemt og ikke kan udflyttes;

Or. en

Ændringsforslag 34
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning F b (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fb. der henviser til, at usikkerhed og manglende sammenhæng i den politiske linje samt mangel på klare mål forhindrer investering, udvikling af kvalifikationer og FoU, og det hæmmer dermed udviklingen af beskæftigelsesmuligheder;

Or. en

Ændringsforslag 35
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning F c (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fc. der henviser til, at en større samfundsbevidsthed om betydningen af behovet for en grøn økonomi ville øge beskæftigelsesmulighederne;

Or. en

Ændringsforslag 36
Ulrike Trebesius

Forslag til beslutning
Betragtning G

Forslag til beslutning

G. der henviser til, at klare, fastlagte og mellem- til langsigtede **mål** kan være vigtige drivkræfter bag forandringer, og at EU's regulering også har en vigtig rolle at spille i denne forbindelse; der henviser til, at målrettede investeringer, der fører til jobskabelse, bør komme fra og være i overensstemmelse med en klar politisk ramme;

Ændringsforslag

G. der henviser til, at klare, fastlagte og mellem- til langsigtede **forureningsmål** kan være vigtige drivkræfter bag forandringer, og at EU's regulering også har en vigtig rolle at spille i denne forbindelse; der henviser til, at målrettede investeringer, der fører til jobskabelse, bør komme fra og være i overensstemmelse med en klar **national** politisk ramme;

Or. en

Ændringsforslag 37

Jean Lambert

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Betragtning G

Forslag til beslutning

G. der henviser til, at klare, fastlagte og mellem- til langsigtede mål kan være vigtige drivkræfter bag forandringer, og at EU's regulering også har en vigtig rolle at spille i denne forbindelse; der henviser til, at målrettede investeringer, der fører til jobskabelse, bør komme fra og være i overensstemmelse med en klar politisk ramme;

Ændringsforslag

G. der henviser til, at klare, fastlagte og mellem- til langsigtede mål kan være vigtige drivkræfter bag forandringer, og at EU's regulering også har en vigtig rolle at spille i denne forbindelse; der henviser til, at målrettede investeringer, **herunder i udvikling af forsyningskæder inden for EU**, der fører til jobskabelse, bør komme fra og være i overensstemmelse med en klar politisk ramme;

Or. en

Ændringsforslag 38

Jean Lambert

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Betragtning G a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ga. der henviser til, at den offentlige sektor og de lokale og regionale myndigheder kan spille en central rolle med hensyn til at fremme omstillingen til en grøn økonomi og skabe inklusive arbejdsmarkeder;

Or. en

Ændringsforslag 39

Laura Agea, Tiziana Beghin, Marco Affronte, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini

**Forslag til beslutning
Betragtning G a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ga. der henviser til, at instrumenter såsom miljømærket, EMAS og grønt offentligt indkøb bidrager til skabelsen af grønne job;

Or. it

Ændringsforslag 40

Ulrike Trebesius

**Forslag til beslutning
Betragtning H**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

H. der henviser til, at SMV'er er vigtige kilder til beskæftigelse og har vist vejen frem i mange "grønne" sektorer, men at de kan stå over for særlige vanskeligheder med hensyn til at opfylde beskæftigelsespotentiallet ***i overgangen;***

H. der henviser til, at SMV'er er vigtige kilder til beskæftigelse og har vist vejen frem i mange "grønne" sektorer, men at de kan stå over for særlige vanskeligheder med hensyn til at opfylde beskæftigelsespotentiallet;

Or. en

Ændringsforslag 41
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Betragtning H

Forslag til beslutning

H. der henviser til, at SMV'er er **vigtige** kilder til beskæftigelse og har vist vejen frem i mange "grønne" sektorer, men at de kan stå over for særlige vanskeligheder med hensyn til at opfylde beskæftigelsespotentiallet i overgangen;

Ændringsforslag

H. der henviser til, at SMV'er **i EU er de vigtigste** kilder til beskæftigelse, **står for langt over 80 % af jobbene** og har vist vejen frem i mange "grønne" sektorer, men at de kan stå over for særlige vanskeligheder med hensyn til at opfylde beskæftigelsespotentiallet i overgangen;

Or. de

Ændringsforslag 42
Laura Agea, Tiziana Beghin, Marco Affronte, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini

Forslag til beslutning
Betragtning H

Forslag til beslutning

H. der henviser til, at **SMV'er er** vigtige kilder til beskæftigelse og har vist vejen frem i mange "grønne" sektorer, men at de kan stå over for særlige vanskeligheder med hensyn til at opfylde beskæftigelsespotentiallet i overgangen;

Ændringsforslag

H. der henviser til, at **mikrovirksomheder samt små og mellemstore virksomheder** er vigtige kilder til beskæftigelse og har vist vejen frem i mange "grønne" sektorer, men at de kan stå over for særlige vanskeligheder med hensyn til at opfylde beskæftigelsespotentiallet i overgangen;

Or. it

Ændringsforslag 43
Ulla Tørnæs, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning
Betragtning H

Forslag til beslutning

H. der henviser til, at SMV'er er vigtige kilder til beskæftigelse og har vist vejen frem i mange "grønne" sektorer, men at de kan stå over for særlige vanskeligheder med hensyn til at opfylde beskæftigelsespotentiallet i overgangen;

Ændringsforslag

H. der henviser til, at SMV'er er vigtige kilder til beskæftigelse og har vist vejen frem i mange "grønne" sektorer, men at de kan stå over for særlige vanskeligheder med hensyn til at **forudse de kvalifikationer, der er behov for, og** opfylde beskæftigelsespotentiallet i overgangen;

Or. en

Ændringsforslag 44
Krzysztof Hetman

Forslag til beslutning
Betragtning H a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ha. der henviser til, at landbrugssektoren har mulighed for at skabe grønne job af høj kvalitet;

Or. en

Ændringsforslag 45
Ulla Tørnæs

Forslag til beslutning
Betragtning H a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ha. der henviser til, at en ambitiøs og sammenhængende EU-politik for vedvarende energi har potentiale til at skabe 3 mio. job i sektoren for vedvarende energi inden 2020;

Or. en

Ændringsforslag 46
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning H a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ha. der henviser til, at de integrerede retningslinjer er et centralt aspekt i koordineringen af medlemsstaternes økonomiske politik og beskæftigelsespolitik og danner grundlag for landespecifikke henstillinger, og at de bør ligge til grund for Europa 2020-målene, særlig beskæftigelsesmålene, bl.a. ved at fremme skabelse af job af høj kvalitet, herunder gennem grøn beskæftigelse;

Or. en

Ændringsforslag 47
Jan Keller

Forslag til beslutning
Betragtning H a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ha. der henviser til, at kvinder på lige fod skal nyde godt af passende grøn jobskabelse, og at "glasloftet" skal gennembrydes;

Or. cs

Ændringsforslag 48
Martina Dlabajová

**Forslag til beslutning
Betragtning H a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ha. der henviser til, at det stive arbejdsmarked hæmmer jobskabelsen, men at et konkurrencedygtigt EU-arbejdsmarked kan bidrage til at opfylde beskæftigelsesmålene i Europa 2020-strategien;

Or. en

**Ændringsforslag 49
Ole Christensen**

**Forslag til beslutning
Betragtning H a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ha. der henviser til, at kulstoffattige sektorer ofte har en højere arbejdskraftproduktivitet, og lønningernes andel er faldet mindre i disse sektorer end i de 15 mest kulstofintensive industrier;

Or. en

**Ændringsforslag 50
Laura Agea, Tiziana Beghin, Marco Affronte, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini**

**Forslag til beslutning
Betragtning H a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ha. der henviser til, at oplysninger fra Eurobarometer om grøn beskæftigelse i SMV'er viser, at energibesparelser, reduktion af affald og begrænsning af anvendelsen af råstoffer er foranstaltninger, der er blevet økonomisk

fordelagtige;

Or. it

Ændringsforslag 51
Jan Keller

Forslag til beslutning
Betragtning H b (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*Hb. der henviser til, at
spareforanstaltninger har haft særligt
alvorlige følgevirkninger for kvinder; der
henviser til, at den grønne økonomi ofte
skaber ustabile job;*

Or. cs

Ændringsforslag 52
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1. understreger, at en overgang til bæredygtige samfund og økonomier, herunder bæredygtige forbrugs- og produktionsmønstre, **skaber** muligheder både med hensyn til at skabe nye job og til at omdanne eksisterende job til grønne job i næsten alle sektorer og på tværs af hele værdikæden;

1. understreger, at en overgang til bæredygtige samfund og økonomier, herunder bæredygtige forbrugs- og produktionsmønstre, **kan skabe** muligheder både med hensyn til at skabe nye job og til at omdanne eksisterende job til grønne job i næsten alle sektorer og på tværs af hele værdikæden;

Or. de

Ændringsforslag 53
Csaba Molnár

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

1. understreger, at en overgang til bæredygtige samfund og økonomier, herunder bæredygtige forbrugs- og produktionsmønstre, skaber muligheder både med hensyn til at skabe nye job og til at omdanne eksisterende job til grønne job i næsten alle sektorer og på tværs af hele værdikæden;

Ændringsforslag

1. understreger, at en overgang til bæredygtige samfund og økonomier, herunder bæredygtige forbrugs- og produktionsmønstre, skaber muligheder både med hensyn til at skabe nye job og til at omdanne eksisterende job til grønne job i næsten alle sektorer og på tværs af hele værdikæden; **understreger samtidig, at ud over at skabe mange job bidrager investering i vedvarende energi og energieffektivitet til at opretholde den europæiske økonomiske og industrielle konkurrenceevne og mindske Europas energifhængighed;**

Or. hu

Ændringsforslag 54
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

1. understreger, at en overgang til bæredygtige samfund og økonomier, herunder bæredygtige forbrugs- og produktionsmønstre, skaber muligheder både med hensyn til at skabe nye job og til at omdanne eksisterende job til grønne job i næsten alle sektorer og på tværs af hele værdikæden;

Ændringsforslag

1. understreger, at en overgang til bæredygtige samfund og økonomier, herunder bæredygtige forbrugs- og produktionsmønstre, skaber muligheder både med hensyn til at skabe nye job og til at omdanne eksisterende job til grønne job i næsten alle sektorer og på tværs af hele værdikæden: **fra forskning til produktion, distribution og serviceydelser og i nye grønne højteknologisektorer såsom vedvarende energi samt i traditionelle industrier såsom fremstilling og bygge- og anlægsvirksomhed eller inden for landbrug og fiskeri eller i tjenesteydelsessektorer såsom turisme,**

Ændringsforslag 55

Ulla Tørnæs, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning

Punkt 1

Forslag til beslutning

1. understreger, at en overgang til bæredygtige samfund og økonomier, herunder bæredygtige forbrugs- og produktionsmønstre, skaber muligheder både med hensyn til at skabe nye job og til at omdanne eksisterende job til grønne job i næsten alle sektorer og på tværs af hele værdikæden;

Ændringsforslag

1. understreger, at en overgang til bæredygtige samfund og økonomier, herunder bæredygtige forbrugs- og produktionsmønstre, skaber muligheder både med hensyn til at skabe nye job og til at omdanne eksisterende job til grønne job i næsten alle sektorer og på tværs af hele værdikæden; ***understreger i den forbindelse, at det er vigtigt at finde den rette balance mellem en ambitiøs og sammenhængende politik for en grøn europæisk økonomi og samtidig styrke den europæiske konkurrenceevne;***

Ændringsforslag 56

Ole Christensen

Forslag til beslutning

Punkt 1

Forslag til beslutning

1. understreger, at en overgang til bæredygtige samfund og økonomier, herunder bæredygtige forbrugs- og produktionsmønstre, skaber muligheder både med hensyn til at skabe nye **job** og til at omdanne eksisterende job til grønne job i næsten alle sektorer og på tværs af hele værdikæden;

Ændringsforslag

1. understreger, at en overgang til bæredygtige samfund og økonomier, herunder bæredygtige forbrugs- og produktionsmønstre, skaber muligheder både med hensyn til at skabe nye **kvalitetsjob** og til at omdanne eksisterende job til grønne job i næsten alle sektorer og på tværs af hele værdikæden;

Ændringsforslag 57
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 2

Forslag til beslutning

2. bemærker, at **overgangen** indebærer et betydeligt potentiale til at skabe lokale job, som ikke kan udflyttes, **bl.a.** i kriseramte sektorer;

Ændringsforslag

2. bemærker, at **den grønne omstilling** indebærer et betydeligt potentiale til at skabe lokale job **i små og mellemstore virksomheder (SMV'er) og inden for områder**, som ikke kan udflyttes, **og** i kriseramte sektorer **såsom bygge- og anlægssektoren**; **bemærker, at der er stærke tegn på, at den grønne omstilling i det store og hele vil have en positiv virkning på beskæftigelsen, hvilket skal ses på baggrund af, at bæredygtige økonomiske aktiviteter såsom energibesparelser eller økologisk landbrug er mere arbejdskraftintensive end de aktiviteter, de erstatter;**

Ændringsforslag 58
Jan Keller

Forslag til beslutning
Punkt 2

Forslag til beslutning

2. bemærker, at overgangen indebærer et betydeligt potentiale til at skabe lokale job, som ikke kan udflyttes, bl.a. i kriseramte sektorer;

Ændringsforslag

2. bemærker, at overgangen indebærer et betydeligt potentiale til at skabe lokale job, som ikke kan udflyttes, bl.a. i kriseramte sektorer; **understreger, at der skal lægges større vægt på at give de forskellige regioner en større selvforsyningsgrad ved at opfylde deres indbygges behov og**

mindske deres afhængighed af varer importeret fra udlandet;

Or. cs

Ændringsforslag 59
Ulrike Trebesius

Forslag til beslutning
Punkt 2

Forslag til beslutning

2. bemærker, at overgangen indebærer et betydeligt potentiale til at skabe lokale job, **som** ikke kan udflyttes, bl.a. i kriseramte sektorer;

Ændringsforslag

2. bemærker, at overgangen indebærer et betydeligt potentiale til **enten** at **ødelægge lokale job eller** skabe lokale job, **hvoraf nogle** ikke kan udflyttes, bl.a. i kriseramte sektorer;

Or. en

Ændringsforslag 60
Ulla Tørnæs

Forslag til beslutning
Punkt 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

2a. bemærker, at nogle medlemsstater har gjort betydelige fremskridt hen imod at gøre økonomien grønnere; opfordrer i den forbindelse til at udveksle bedste praksis mellem medlemsstaterne om de fremskridt, de har gjort inden for dette område, og bestræbelserne i deres grønne politikker;

Ændringsforslag

2a. bemærker, at nogle medlemsstater har gjort betydelige fremskridt hen imod at gøre økonomien grønnere; opfordrer i den forbindelse til at udveksle bedste praksis mellem medlemsstaterne om de fremskridt, de har gjort inden for dette område, og bestræbelserne i deres grønne politikker;

Or. en

Ændringsforslag 61
Jean Lambert

for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning
Punkt 2 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

2a. mener, at der bør vedtages en fælles definition af "grønne job" baseret på den definition, som ILO og den internationale konference for statistikere har fastsat;

Or. en

**Ændringsforslag 62
Ulla Tørnæs, Martina Dlabajová**

**Forslag til beslutning
Underoverskrift 2**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

En retfærdig omstilling og **anstændigt arbejde**

En retfærdig omstilling og **jobskabelse**

Or. en

**Ændringsforslag 63
Ulla Tørnæs, Martina Dlabajová**

**Forslag til beslutning
Punkt 3**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3. glæder sig over Kommissionens erklæring om, at omstrukturering bør håndteres på en socialt ansvarlig måde;

3. glæder sig over Kommissionens erklæring om, at omstrukturering bør håndteres på en socialt ansvarlig måde, **samtidig med at virksomhedernes behov for at omstrukturere anerkendes;**

Or. en

Ændringsforslag 64

Lynn Boylan, Rina Ronja Kari, Tania González Peñas, Neoklis Sylikiotis

Forslag til beslutning

Punkt 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3a. opfordrer indtrængende Kommissionen til at fastholde en sammenhængende politik for behovet for grøn beskæftigelse, en retfærdig omstilling og anstændigt arbejde på tværs af alle dens arbejdsområder, herunder ved at fremme denne dagsorden i dens integrerede retningslinjer for økonomisk politik og beskæftigelsespolitik;

Or. en

Ændringsforslag 65

Ulrike Trebesius

Forslag til beslutning

Punkt 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3a. mener, at det for at optimere nettojobpotentialet i den grønne økonomi er afgørende, at vi giver den eksisterende arbejdsstyrke de rette muligheder for at erhverve de nye kvalifikationer, der er nødvendige til den cirkulære økonomi;

Or. en

Ændringsforslag 66

Laura Agea, Tiziana Beghin, Marco Affronte, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini

Forslag til beslutning

Punkt 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3a. opfordrer medlemsstaterne til at fremme politikker for sikring og renovering af offentlige bygninger med henblik på at forbedre energieffektiviteten og reducere forbruget;

Or. it

Ændringsforslag 67
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

4. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at **forpligte sig til en "køreplan for en retfærdig omstilling", der kombinerer ambitiøse miljømål med stærke sociale krav, herunder fremme af anstændigt arbejde, sunde og sikre arbejdsforhold og uddannelses- og kvalifikationsprogrammer og en styrkelse af arbejdstagernes informations-, hørings- og deltagelsesrettigheder vedrørende spørgsmål om bæredygtig udvikling** samt en **styrkelse af en** effektiv repræsentation af arbejdsstyrken;

Ændringsforslag

4. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at **fremme miljømål og opstille målrettede sociale krav samt fremme følgende aspekter:** anstændigt arbejde, sunde og sikre arbejdsforhold, uddannelses- og kvalifikationsprogrammer og en styrkelse af arbejdstagernes **rettigheder** samt en effektiv repræsentation af arbejdsstyrken;

Or. de

Ændringsforslag 68
Ulla Tørnæs, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

4. opfordrer Kommissionen og

Ændringsforslag

4. opfordrer Kommissionen og

medlemsstaterne til at forpligte sig til en "køreplan for *en retfærdig* omstilling", der kombinerer ambitiøse miljømål med *stærke sociale krav*, herunder *fremme af anstændigt arbejde, sunde og sikre arbejdsforhold og uddannelses- og kvalifikationsprogrammer og en styrkelse af arbejdstagernes informations-, hørings- og deltagelsesrettigheder vedrørende spørgsmål om bæredygtig udvikling samt en styrkelse af en effektiv repræsentation af arbejdsstyrken*;

medlemsstaterne til at forpligte sig til en "køreplan for omstilling", der kombinerer ambitiøse miljømål med *en ambitiøs strategi for skabelse af bedre og bæredygtige job*, herunder *at afhjælpe kvalifikationsmismatchet i Europa generelt, men med særligt fokus på at opfylde kvalifikationsbehovene i den grønne økonomi*;

Or. en

Ændringsforslag 69 Sven Schulze

Forslag til beslutning Punkt 4

Forslag til beslutning

4. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at forpligte sig til en "køreplan for en retfærdig omstilling", der *kombinerer ambitiøse* miljømål med *stærke* sociale *krav*, herunder fremme af anstændigt arbejde, sunde og sikre arbejdsforhold og uddannelses- og kvalifikationsprogrammer og en styrkelse af arbejdstagernes informations-, hørings- og deltagelsesrettigheder vedrørende spørgsmål om bæredygtig udvikling samt en styrkelse af en effektiv repræsentation af arbejdsstyrken;

Ændringsforslag

4. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at forpligte sig til en "køreplan for en retfærdig omstilling", der *betragter* miljømål *sammen* med sociale *og økonomiske hensyn*, herunder fremme af anstændigt arbejde, sunde og sikre arbejdsforhold og uddannelses- og kvalifikationsprogrammer og en styrkelse af arbejdstagernes informations-, hørings- og deltagelsesrettigheder vedrørende spørgsmål om bæredygtig udvikling samt en styrkelse af en effektiv repræsentation af arbejdsstyrken;

Or. de

Ændringsforslag 70 Jean Lambert for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

4. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at forpligte sig til en "køreplan for en retfærdig omstilling", **der kombinerer** ambitiøse miljømål med stærke sociale krav, herunder fremme af anstændigt arbejde, sunde og sikre arbejdsforhold **og** uddannelses- og kvalifikationsprogrammer og **en** styrkelse af arbejdstagernes informations-, hørings- og deltagelsesrettigheder **vedrørende** spørgsmål om bæredygtig udvikling samt **en** styrkelse af en effektiv repræsentation af arbejdsstyrken;

Ændringsforslag

4. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at forpligte sig til en "køreplan for en retfærdig omstilling" **for at kombinere** ambitiøse miljømål med stærke sociale krav, herunder fremme af anstændigt arbejde, **med tilstrækkelig social beskyttelse og tilstrækkelige lønninger**, sunde og sikre arbejdsforhold, **regeringsstyrede investeringer i** uddannelses- og kvalifikationsprogrammer, **overholdelse af menneskerettigheds- og arbejdstagerrettigheder og** styrkelse af arbejdstagernes informations-, hørings- og deltagelsesrettigheder **til** spørgsmål om bæredygtig udvikling samt styrkelse af en effektiv repræsentation af arbejdsstyrken **og stærke og effektive sociale sikringsordninger for arbejdstagere og lokalsamfund, der berøres af forandringer**;

Or. en

Ændringsforslag 71
Jutta Steinruck

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

4. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at forpligte sig til en "køreplan for en retfærdig omstilling", der kombinerer ambitiøse miljømål med stærke sociale krav, herunder fremme af **anstændigt arbejde**, sunde og sikre arbejdsforhold og uddannelses- og kvalifikationsprogrammer og en styrkelse af arbejdstagernes informations-, hørings- og deltagelsesrettigheder vedrørende

Ændringsforslag

4. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at forpligte sig til en "køreplan for en retfærdig omstilling", der kombinerer ambitiøse miljømål med stærke sociale krav, herunder fremme af **varige job til overenskomstmæssig løn og omfattende social sikring**, sunde og sikre arbejdsforhold og uddannelses- og kvalifikationsprogrammer og en styrkelse af arbejdstagernes informations-, hørings-

spørgsmål om bæredygtig udvikling samt en styrkelse af en effektiv repræsentation af arbejdsstyrken;

og deltagelsesrettigheder vedrørende spørgsmål om bæredygtig udvikling samt en styrkelse af en effektiv repræsentation af arbejdsstyrken;

Or. de

Ændringsforslag 72 Ulrike Trebesius

Forslag til beslutning Punkt 4

Forslag til beslutning

4. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at forpligte sig til en "køreplan for en retfærdig omstilling", der kombinerer ambitiøse miljømål med stærke sociale **krav**, herunder fremme af anstændigt arbejde, sunde og sikre arbejdsforhold og uddannelses- og kvalifikationsprogrammer og en styrkelse af arbejdstagernes informations-, hørings- og deltagelsesrettigheder vedrørende spørgsmål om bæredygtig udvikling samt en styrkelse af en effektiv repræsentation af arbejdsstyrken;

Ændringsforslag

4. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at forpligte sig til en "køreplan for en retfærdig omstilling", der kombinerer ambitiøse miljømål med stærke sociale **mål**, herunder fremme af anstændigt arbejde, sunde og sikre arbejdsforhold og uddannelses- og kvalifikationsprogrammer og en styrkelse af arbejdstagernes informations-, hørings- og deltagelsesrettigheder vedrørende spørgsmål om bæredygtig udvikling samt en styrkelse af en effektiv repræsentation af arbejdsstyrken; **understreger, at disse krav skal være mål, men ikke krav til de nationale regeringer;**

Or. en

Ændringsforslag 73 Lynn Boylan, Rina Ronja Kari, Tania González Peñas, Neoklis Sylikiotis

Forslag til beslutning Punkt 4 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

4a. opfordrer Kommissionen til at sikre, at dagsordenen med "en retfærdig omstilling" og anstændigt arbejde indgår

*i dens holdning under
klimaforhandlingerne ved COP21-
topmødet i Paris i år;*

Or. en

Ændringsforslag 74
Ulla Tørnæs, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. minder om, at EU's reviderede strategi for sundhed og sikkerhed bør tage hensyn til *specifikke risici* i nye sektorer;

Ændringsforslag

5. minder om, at EU's reviderede strategi for sundhed og sikkerhed bør tage hensyn til *udviklingen* i nye sektorer;

Or. en

Ændringsforslag 75
Ulrike Trebesius

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. minder om, at EU's reviderede strategi for sundhed og sikkerhed bør tage hensyn til specifikke risici i nye sektorer;

Ændringsforslag

5. minder om, at EU's reviderede strategi for sundhed og sikkerhed bør, *hvor det er relevant*, tage hensyn til specifikke risici, *der påvises af velfunderet videnskabelig dokumentation*, i nye sektorer;

Or. en

Ændringsforslag 76
Glenis Willmott, Siôn Simon

Forslag til beslutning
Punkt 5 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5a. er i lyset af de nye sundheds- og sikkerhedsrisici i denne sektor, der er under udvikling, stadig stærk modstander af, at Kommissionen vil trække en række lovforslag tilbage, særlig direktivet om muskel- og knoglelidelser og revisionen af direktivet om kræftfremkaldende stoffer; beklager, at forslaget om tilbagetrækning blev offentliggjort uden begrundelse og uden høring af de involverede parter;

Or. en

Ændringsforslag 77

Jan Keller

Forslag til beslutning

Punkt 5 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5a. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at finde bedre måder til indsamling af data, således at der kan foretages en mere detaljeret analyse af nye job; understreger, at dataene bør opdeles på en sådan måde, at det er muligt at tage højde for kønsfaktoren, og at der ved vurderingen af kvaliteten af grønne job, og særlig den løn, de giver, skal tages højde for manglen på arbejdsmarkedsdialog og forhandlinger om kollektive overenskomster i de fleste grønne sektorer;

Or. cs

Ændringsforslag 78

Ulrike Trebesius

**Forslag til beslutning
Punkt 6**

Forslag til beslutning

6. understreger, at foregribelse af ændringer inden for beskæftigelse **kræver proaktiv styring af omstillingen, og at langsigtet planlægning er af afgørende betydning for at sikre en effektiv omstilling og stabil beskæftigelse;**

Ændringsforslag

6. understreger, at foregribelse af ændringer inden for beskæftigelse **ikke kan udføres på en pålidelig måde af et bureaukrati på grund af manglende evne til at foregribe ændringer; understreger, at nærhedsprincippet og tilliden til markeds kræfterne skal opretholdes;**

Or. en

**Ændringsforslag 79
Ulla Tørnæs**

**Forslag til beslutning
Punkt 6**

Forslag til beslutning

6. understreger, at foregribelse af ændringer inden for beskæftigelse kræver proaktiv styring af omstillingen, og at langsigtet planlægning er af afgørende betydning for at sikre en effektiv omstilling og **stabil** beskæftigelse;

Ændringsforslag

6. understreger, at foregribelse af ændringer inden for beskæftigelse kræver proaktiv styring af omstillingen, **forbedret indsamling af data af høj kvalitet om arbejdsmarkedets behov, og at de europæiske højere uddannelsesinstitutioner lægger vægt på at opfylde arbejdsmarkedets behov, og at langsigtet planlægning er af afgørende betydning for at sikre en effektiv omstilling og øget beskæftigelse; understreger den vigtige rolle, som lokale og regionale myndigheder spiller i omstillingen til en grøn økonomi inden for uddannelse, infrastruktur, støtte til lokale virksomheder og skabelse af arbejdsformidlinger;**

Or. en

Ændringsforslag 80
Jutta Steinruck

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. understreger, at foregribelse af ændringer inden for beskæftigelse kræver proaktiv styring af omstillingen, og at langsigtet planlægning er af afgørende betydning for at sikre en effektiv omstilling og *stabil* beskæftigelse;

Ændringsforslag

6. understreger, at foregribelse af ændringer inden for beskæftigelse kræver proaktiv styring af omstillingen, og at langsigtet planlægning er af afgørende betydning for at sikre en effektiv omstilling og *varig, tidsubegrænset og overenskomstmæssig* beskæftigelse; *understreger, at dialogen mellem arbejdsmarkedets parter er en uundværlig del af forandringsstyringen;*

Or. de

Ændringsforslag 81
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. understreger, at foregribelse af ændringer inden for beskæftigelse kræver proaktiv styring af omstillingen, og at langsigtet planlægning er af afgørende betydning for at sikre en effektiv omstilling og stabil beskæftigelse;

Ændringsforslag

6. understreger, at foregribelse af ændringer inden for beskæftigelse kræver proaktiv styring af omstillingen, og at langsigtet planlægning er af afgørende betydning for at sikre en effektiv omstilling og stabil beskæftigelse; *opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne, de regionale og lokale myndigheder og arbejdsmarkedets parter til at påtage sig deres ansvar og imødegå denne udfordring i fællesskab;*

Or. en

Ændringsforslag 82
Jan Keller

Forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. understreger, at da beskatningen af arbejdskraft gradvist erstattes af grønne afgifter, er det nødvendigt at sikre, at denne omlægning ikke får uønskede følger på det sociale sikringsystem;

Or. cs

Ændringsforslag 83
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. bemærker, at arbejdsmarkedets parter i de seneste år har spillet en gradvis større rolle i omstillingen til grønne job, men minder om, at der skal gøres mere for at opbygge en varig og bæredygtig arbejdsmarkedsdialog, som kan bidrage til at imødegå udfordringerne i forbindelse med skiftet til en konkurrencedygtig og ressourceeffektiv lavemissionsøkonomi;

Or. en

Ændringsforslag 84
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 6 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6b. understreger de nationale regeringers betydning med hensyn til at fremme en dialog mellem arbejdsmarkedets parter på sektorplan, særlig inden for nye grønne industrier, og også sikre inddragelse af SMV'er;

Or. en

Ændringsforslag 85
Emilian Pavel

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

7. bemærker, at visse regioner står over for flere udfordringer end andre; opfordrer de lokale og regionale myndigheder **og** arbejdsmarkedets parter til kollektivt at gennemføre køreplaner, der støtter fællesskaber og arbejdstagere, som berøres af ændringer;

Ændringsforslag

7. bemærker, at visse regioner står over for flere udfordringer end andre; opfordrer **Kommissionen, medlemsstaterne og** de lokale og regionale myndigheder **til at samarbejde med** arbejdsmarkedets parter **og** til kollektivt at gennemføre køreplaner **og solidaritetsmekanismer (dvs. økonomisk kompensation samt omskoling og alternativ beskæftigelse)**, der støtter fællesskaber og arbejdstagere, som berøres af ændringer;

Or. en

Ændringsforslag 86
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

7. bemærker, at visse regioner står over for

Ændringsforslag

7. bemærker, at visse regioner står over for

flere udfordringer end andre; opfordrer de lokale og regionale myndigheder og arbejdsmarkedets parter til kollektivt at gennemføre køreplaner, der støtter fællesskaber og arbejdstagere, som berøres af ændringer;

flere udfordringer end andre *på grund af den geografiske koncentration af energi- og ressourceintensive og forurenende industrier eller større fattigdom eller arbejdsløshed*; opfordrer de lokale og regionale myndigheder og arbejdsmarkedets parter til kollektivt at gennemføre køreplaner *for en retfærdig omstilling for at opnå en socialt retfærdig, grøn omstilling af deres lokale og regionale økonomier*, der støtter fællesskaber og arbejdstagere, som berøres af ændringer, *og mindsker usikkerheden som følge af flytning af arbejdspladser samt sikrer, at behov for nye kvalifikationer opfyldes*;

Or. en

Ændringsforslag 87
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 7 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

7a. understreger, at de lokale myndigheder kan spille en central rolle med hensyn til at fremme jobskabelsen i den grønne økonomi og mere anstændige og inklusive job ved at:

- foretage grønne investeringer*
- bruge offentlige indkøb som en løftestang, herunder anvendelsen af sociale og miljømæssige klausuler inden for offentlige indkøb*
- oprette partnerskaber, herunder med uddannelsesinstitutioner, med henblik på at forbedre matchningen af kvalifikationer på det lokale arbejdsmarked*
- både støtte grønne SMV'er og gøre*

SMV'er grønnere

- udarbejde programmer for grøn inkluderende beskæftigelse, der sikrer, at sårbare grupper også drager fordel af grøn vækst.

Or. en

Ændringsforslag 88

Ulla Tørnæs

Forslag til beslutning

Punkt 8

Forslag til beslutning

8. understreger betydningen af *arbejdstagernes deltagelse* i disse ændringer; opfordrer til at involvere "grønne *fagforeningsrepræsentanter*", der samarbejder *med arbejdsgiverne* om at *øge bæredygtigheden på deres arbejdspladser*;

Ændringsforslag

8. understreger betydningen af, *at repræsentanter for arbejdsmarkedets parter deltager* i disse ændringer; opfordrer til at involvere "grønne *repræsentanter*" *for arbejdsmarkedets parter på frivillig basis*, der samarbejder om at *gøre økonomien grønnere*;

Or. en

Ændringsforslag 89

Thomas Mann

Forslag til beslutning

Punkt 8

Forslag til beslutning

8. understreger *betydningen af arbejdstagernes deltagelse* i disse ændringer; *opfordrer til* at involvere "grønne fagforeningsrepræsentanter", der samarbejder med arbejdsgiverne om at øge bæredygtigheden på deres arbejdspladser;

Ændringsforslag

8. understreger, *at arbejdstagerne bør deltage* i disse ændringer; *anbefaler* at involvere "grønne fagforeningsrepræsentanter", der samarbejder med arbejdsgiverne om at øge bæredygtigheden på deres arbejdspladser;

Or. de

Ændringsforslag 90
Jutta Steinruck

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

8. understreger betydningen af arbejdstagernes deltagelse i disse ændringer; opfordrer til at involvere "**grønne** fagforeningsrepræsentanter", der samarbejder med arbejdsgiverne om at øge bæredygtigheden på deres arbejdspladser;

Ændringsforslag

8. understreger betydningen af arbejdstagernes **omfattende** deltagelse i disse ændringer; opfordrer til at involvere fagforeningsrepræsentanter, der samarbejder med arbejdsgiverne om at øge bæredygtigheden på deres arbejdspladser;

Or. de

Ændringsforslag 91
Lynn Boylan, Rina Ronja Kari, Tania González Peñas, Neoklis Sylikiotis

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

8. understreger **betydningen** af arbejdstagernes deltagelse i disse ændringer; **opfordrer** til at **involvere** "grønne fagforeningsrepræsentanter", der samarbejder med arbejdsgiverne om at øge bæredygtigheden på deres arbejdspladser;

Ændringsforslag

8. understreger **den afgørende betydning** af arbejdstagernes deltagelse i **opnåelsen af** disse ændringer; **bemærker, at fagforeningerne har anført, at den omstændighed, at arbejdsgiverne ikke er pålagt en juridisk forpligtelse** til at **inkludere arbejdstagerrepræsentanter i grønne arbejdspladsprogrammer, blokerer for potentialet i dette partnerskab; opfordrer medlemsstaterne til at sikre inddragelse af** "grønne fagforeningsrepræsentanter", der samarbejder med arbejdsgiverne om at øge bæredygtigheden på deres arbejdspladser;

Or. en

Ændringsforslag 92
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

8. understreger betydningen af arbejdstagernes deltagelse i disse ændringer; opfordrer til at involvere "grønne fagforeningsrepræsentanter", der samarbejder med arbejdsgiverne om at øge bæredygtigheden på deres arbejdspladser;

Ændringsforslag

8. understreger betydningen af arbejdstagernes deltagelse i disse ændringer; opfordrer til at involvere "grønne fagforeningsrepræsentanter", der samarbejder med arbejdsgiverne om at øge bæredygtigheden på deres arbejdspladser; **opfordrer medlemsstaterne til at yde målrettet støtte til fælles arbejdstager-arbejdsgiver-initiativer, der gør industrier grønnere;**

Or. en

Ændringsforslag 93
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 8 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag 94
Deirdre Clune

Forslag til beslutning
Punkt 8 a (nyt)

Ændringsforslag

8a. mener, at der bør udvikles pilotprojekter til fremme af visse af disse mål;

Or. en

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8a. glæder sig over Kommissionens tilsagn om at anvende de målrettede mobilitetsordninger under programmet for beskæftigelse og social innovation med henblik på at fremme jobsøgendes arbejdskraftmobilitet;

Or. en

Ændringsforslag 95
Ulrike Trebesius

Forslag til beslutning
Punkt 9

Forslag til beslutning

9. glæder sig over redskaberne til at udvikle kvalifikationer og foretage skøn om fremtidig udvikling inden for kvalifikationsbehov, som Kommissionen har foreslået; understreger *imidlertid*, at *der er behov for flere ambitiøse foranstaltninger*;

Ændringsforslag

9. glæder sig over redskaberne til at udvikle kvalifikationer og foretage skøn om fremtidig udvikling inden for kvalifikationsbehov, som Kommissionen har foreslået; understreger, at **udvikling af kvalifikationer bør tilskynde til udvikling af kvalifikationer inden for naturvidenskab, teknologi, ingeniørvirksomhed og matematik, som er bredt anvendelige i en økonomi**;

Or. en

Ændringsforslag 96
Ulla Tørnæs, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning
Punkt 9

Forslag til beslutning

9. glæder sig over redskaberne til at udvikle kvalifikationer og foretage skøn om fremtidig udvikling inden for

Ændringsforslag

9. glæder sig over redskaberne til at udvikle kvalifikationer og foretage skøn om fremtidig udvikling inden for

kvalifikationsbehov, som Kommissionen har foreslået; understreger imidlertid, at der er behov for flere ambitiøse foranstaltninger;

kvalifikationsbehov, som Kommissionen har foreslået; understreger imidlertid, at der er behov for flere ambitiøse foranstaltninger, **og særlig fokus på SMV'er; mener, at alle arbejdsmarkedsaktører for at foregribe kommende kvalifikationsbehov skal være tæt inddraget på alle niveauer;**

Or. en

Ændringsforslag 97

Lynn Boylan, Rina Ronja Kari, Tania González Peñas, Neoklis Sylikiotis

Forslag til beslutning

Punkt 9

Forslag til beslutning

9. glæder sig over redskaberne til at udvikle kvalifikationer og foretage skøn om fremtidig udvikling inden for kvalifikationsbehov, som Kommissionen har foreslået; understreger imidlertid, at der er behov for flere ambitiøse foranstaltninger;

Ændringsforslag

9. glæder sig over redskaberne til at udvikle kvalifikationer og foretage skøn om fremtidig udvikling inden for kvalifikationsbehov, som Kommissionen har foreslået; understreger imidlertid, at der er behov for flere ambitiøse foranstaltninger **og investeringer;**

Or. en

Ændringsforslag 98

Laura Agea, Tiziana Beghin, Marco Affronte, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini

Forslag til beslutning

Punkt 9 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9a. opfordrer Kommissionen til at oprette en database med en liste over uddannelseskurser, jobtilbud og bedste praksis, der vedrører fremme af grøn beskæftigelse;

Or. it

Ændringsforslag 99
Deirdre Clune

Forslag til beslutning
Punkt 9 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9a. understreger, at der er behov for at lægge større vægt på at bygge bro over kvalifikationskløfter ved at fremme kvalifikationsudvikling;

Or. en

Ændringsforslag 100
Deirdre Clune

Forslag til beslutning
Punkt 9 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9b. opfordrer Kommissionen til at bidrage til at fremme kvalifikationsudvikling gennem opdatering af kvalifikationer og dertil svarende læseplaner på EU-plan;

Or. en

Ændringsforslag 101
Deirdre Clune

Forslag til beslutning
Punkt 9 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9c. opfordrer Kommissionen til at lægge vægt på større anvendelse af klassifikationssystemer såsom ESCO, der kan anvendes til at identificere

kvalifikationsløfter;

Or. en

Ændringsforslag 102
Deirdre Clune

Forslag til beslutning
Punkt 9 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9d. understreger betydningen af bedre synergier mellem uddannelsessystemerne og de nye grønne arbejdspladser gennem bedre koordinering mellem uddannelsesinstitutionerne og arbejdsgiverorganisationerne og andre relevante organisationer;

Or. en

Ændringsforslag 103
Jutta Steinruck

Forslag til beslutning
Punkt 10

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

10. opfordrer medlemsstaterne og regionale myndigheder til ***at inddrage*** arbejdsmarkedets parter og uddannelsesudbydere ***og til*** at vedtage og gennemføre strategier for udvikling af kvalifikationer med det formål at forbedre generiske, sektorspecifikke og erhvervspecifikke kvalifikationer;

10. opfordrer medlemsstaterne og regionale myndigheder til ***sammen med*** arbejdsmarkedets parter og uddannelsesudbydere at vedtage og gennemføre strategier for udvikling af kvalifikationer med det formål at forbedre generiske, sektorspecifikke og erhvervspecifikke kvalifikationer;

Or. de

Ændringsforslag 104
Ivan Jakovčić

Forslag til beslutning
Punkt 10

Forslag til beslutning

10. opfordrer medlemsstaterne og regionale myndigheder til at inddrage arbejdsmarkedets parter og uddannelsesudbydere og til at vedtage og gennemføre strategier for udvikling af kvalifikationer med det formål at forbedre generiske, sektorspecifikke og erhvervspecifikke kvalifikationer;

Ændringsforslag

10. opfordrer medlemsstaterne og regionale **og lokale** myndigheder til at inddrage arbejdsmarkedets parter og uddannelsesudbydere og til at vedtage og gennemføre strategier for udvikling af kvalifikationer med det formål at forbedre generiske, sektorspecifikke og erhvervspecifikke kvalifikationer;

Or. hr

Ændringsforslag 105
Martina Dlabajová

Forslag til beslutning
Punkt 10

Forslag til beslutning

10. opfordrer medlemsstaterne og regionale myndigheder til at inddrage arbejdsmarkedets parter og uddannelsesudbydere og til at vedtage og gennemføre strategier for udvikling af kvalifikationer med det formål at forbedre generiske, sektorspecifikke og erhvervspecifikke kvalifikationer;

Ændringsforslag

10. opfordrer medlemsstaterne og regionale myndigheder til at inddrage **virksomheder, arbejdsgiverorganisationer,** arbejdsmarkedets parter og uddannelsesudbydere og til at vedtage og gennemføre strategier for udvikling **og foregribelse** af kvalifikationer med det formål at forbedre generiske, sektorspecifikke og erhvervspecifikke kvalifikationer; **understreger endvidere betydningen af partnerskaber og tillid mellem uddannelsesinstitutioner, virksomheder, arbejdsmarkedets parter og myndigheder;**

Or. en

Ændringsforslag 106
Ulla Tørnæs, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning
Punkt 11

Forslag til beslutning

11. bemærker, at disse strategier bør omfatte identificering af kvalifikationskløfter og målrettede programmer for faglig uddannelse og livslang læring; understreger behovet for aktivt at medtage *både afskedigede arbejdstagere og lavtuddannede arbejdstagere*, der risikerer at blive udelukket fra arbejdsmarkedet, i strategierne; ***understreger, at der bør træffes foranstaltninger til at modvirke den skæve kønsfordeling i visse sektorer;***

Ændringsforslag

11. bemærker, at disse strategier bør omfatte ***foregribelse og*** identificering af kvalifikationskløfter og målrettede programmer for faglig uddannelse og livslang læring ***med tydeligt fokus på at matche kvalifikationer og job med henblik på at øge beskæftigelsen;*** understreger behovet for aktivt at medtage arbejdstagere, der risikerer at blive udelukket fra arbejdsmarkedet, i strategierne;

Or. en

Ændringsforslag 107
Ulrike Trebesius

Forslag til beslutning
Punkt 11

Forslag til beslutning

11. bemærker, at disse strategier bør omfatte identificering af kvalifikationskløfter og målrettede programmer for faglig uddannelse og livslang læring; understreger behovet for aktivt at medtage både afskedigede arbejdstagere og lavtuddannede arbejdstagere, der risikerer at blive udelukket fra arbejdsmarkedet, i strategierne; ***understreger, at der bør træffes foranstaltninger til at modvirke den skæve kønsfordeling i visse sektorer;***

Ændringsforslag

11. bemærker, at disse strategier bør omfatte identificering af kvalifikationskløfter og målrettede programmer for faglig uddannelse og livslang læring; understreger behovet for aktivt at medtage både afskedigede arbejdstagere og lavtuddannede arbejdstagere, der risikerer at blive udelukket fra arbejdsmarkedet, i strategierne;

Or. en

Ændringsforslag 108
Emilian Pavel

Forslag til beslutning
Punkt 11

Forslag til beslutning

11. bemærker, at disse strategier bør **omfatte** identificering af kvalifikationskløfter og målrettede programmer for faglig uddannelse og livslang læring; understreger behovet for aktivt at medtage både afskedigede arbejdstagere og lavtuddannede arbejdstagere, der risikerer at blive udelukket fra arbejdsmarkedet, i strategierne; understreger, at der bør træffes foranstaltninger til at modvirke den skæve kønsfordeling i visse sektorer;

Ændringsforslag

11. bemærker, at disse strategier bør **ledsages af en grundig vurdering af den type og det antal grønne arbejdspladser, der skal skabes, og de nødvendige kvalifikationer og den nødvendige viden, der fører til** identificering af kvalifikationskløfter og målrettede programmer for faglig uddannelse og livslang læring; understreger behovet for aktivt at medtage både afskedigede arbejdstagere og lavtuddannede arbejdstagere, der risikerer at blive udelukket fra arbejdsmarkedet, i strategierne; understreger, at der bør træffes foranstaltninger til at modvirke den skæve kønsfordeling i visse sektorer;

Or. en

Ændringsforslag 109
Lynn Boylan, Rina Ronja Kari, Tania González Peñas, Neoklis Sylikiotis

Forslag til beslutning
Punkt 11

Forslag til beslutning

11. bemærker, at disse strategier bør omfatte identificering af kvalifikationskløfter og målrettede programmer for faglig uddannelse og livslang læring; understreger behovet for aktivt at medtage både afskedigede arbejdstagere og lavtuddannede arbejdstagere, der risikerer at blive udelukket fra arbejdsmarkedet, i

Ændringsforslag

11. bemærker, at disse strategier bør omfatte identificering af kvalifikationskløfter og målrettede programmer for faglig uddannelse og livslang læring; understreger behovet for aktivt at medtage både afskedigede arbejdstagere og lavtuddannede arbejdstagere, der risikerer at blive udelukket fra arbejdsmarkedet, i

strategierne; understreger, at der bør træffes foranstaltninger til at modvirke den skæve kønsfordeling i visse sektorer;

strategierne *ved at sikre, at faglig uddannelse er målrettet, tilgængelig og gratis for disse arbejdstagere*; understreger, at der bør træffes foranstaltninger til at modvirke den skæve kønsfordeling i visse sektorer;

Or. en

Ændringsforslag 110
Marian Harkin

Forslag til beslutning
Punkt 11 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

11a. bemærker, at det ifølge Cedefop er bedre at tilpasse læseplanerne og inkludere miljøbevidsthed med forståelse af bæredygtig udvikling og forretningseffektivitet end at foreslå nye uddannelsesprogrammer;

Or. en

Ændringsforslag 111
Ulla Tørnæs

Forslag til beslutning
Punkt 12

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12. opfordrer medlemsstaterne til at integrere **bæredygtig udvikling** og miljømæssige kompetencer og kvalifikationer i erhvervsuddannelses- og uddannelsessystemerne; minder om betydningen af kvalifikationer inden for naturvidenskab, teknologi, ingeniørvirksomhed og matematik;

12. opfordrer medlemsstaterne til at integrere **grønne** og miljømæssige kompetencer og kvalifikationer i erhvervsuddannelses- og uddannelsessystemerne; minder om betydningen af kvalifikationer inden for naturvidenskab, teknologi, ingeniørvirksomhed og matematik;

Or. en

Ændringsforslag 112
Ivan Jakovčić

Forslag til beslutning
Punkt 12

Forslag til beslutning

12. opfordrer medlemsstaterne til at integrere bæredygtig udvikling og miljømæssige kompetencer og kvalifikationer i erhvervsuddannelses- og uddannelsessystemerne; minder om betydningen af kvalifikationer inden for naturvidenskab, teknologi, ingeniørvirksomhed og matematik;

Ændringsforslag

12. opfordrer medlemsstaterne **og regionale og lokale myndigheder** til at integrere bæredygtig udvikling og miljømæssige kompetencer og kvalifikationer i erhvervsuddannelses- og uddannelsessystemerne; minder om betydningen af kvalifikationer inden for naturvidenskab, teknologi, ingeniørvirksomhed og matematik;

Or. hr

Ændringsforslag 113
Marian Harkin

Forslag til beslutning
Punkt 12

Forslag til beslutning

12. opfordrer medlemsstaterne til at integrere bæredygtig udvikling og miljømæssige kompetencer og kvalifikationer i erhvervsuddannelses- og uddannelsessystemerne; minder om betydningen af kvalifikationer inden for naturvidenskab, teknologi, ingeniørvirksomhed og matematik;

Ændringsforslag

12. opfordrer medlemsstaterne til at integrere bæredygtig udvikling og miljømæssige kompetencer og kvalifikationer i erhvervsuddannelses- og uddannelsessystemerne; minder om betydningen af kvalifikationer inden for naturvidenskab, teknologi, ingeniørvirksomhed og matematik **og behovet for at sikre, at flere kvinder studerer emner inden for disse områder;**

Or. en

Ændringsforslag 114

Laura Agea, Tiziana Beghin, Marco Affronte, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini

Forslag til beslutning

Punkt 12

Forslag til beslutning

12. opfordrer medlemsstaterne til at integrere bæredygtig udvikling og miljømæssige kompetencer og kvalifikationer i erhvervsuddannelses- og uddannelsessystemerne; minder om betydningen af kvalifikationer inden for naturvidenskab, teknologi, ingeniørvirksomhed og matematik;

Ændringsforslag

12. opfordrer medlemsstaterne til at integrere bæredygtig udvikling og miljømæssige kompetencer og kvalifikationer i erhvervsuddannelses- og uddannelsessystemerne **og tilskynde forskningscentre til at udarbejde grønne teknologier, projekter og patenter til produktion i samarbejde med nye grønne virksomheder; påpeger, at det i denne forbindelse kan være hensigtsmæssigt at fremme samspillet mellem forskningscentre og netværk af virksomheder og fagmænd**; minder om betydningen af kvalifikationer inden for naturvidenskab, teknologi, ingeniørvirksomhed og matematik;

Or. it

Ændringsforslag 115

Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs

Forslag til beslutning

Punkt 12

Forslag til beslutning

12. opfordrer medlemsstaterne til at integrere bæredygtig udvikling og miljømæssige kompetencer og kvalifikationer i erhvervsuddannelses- og uddannelsessystemerne; minder om betydningen af kvalifikationer inden for naturvidenskab, teknologi, ingeniørvirksomhed og matematik;

Ændringsforslag

12. opfordrer medlemsstaterne til at integrere bæredygtig udvikling og miljømæssige kompetencer og kvalifikationer i erhvervsuddannelses- og uddannelsessystemerne, **særlig yderligere styrkelse af erhvervsuddannelsessystemerne**; minder om betydningen af kvalifikationer inden for naturvidenskab, teknologi, ingeniørvirksomhed og matematik;

Ændringsforslag 116
Glenis Willmott, Siôn Simon

Forslag til beslutning
Punkt 12 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12a. opfordrer indtrængende medlemsstaterne til at udnytte udviklingen i denne sektor, skabe lærepladser med et højt fagligt niveau for at give unge mennesker specialiseret viden og faglig uddannelse og bidrage til at afhjælpe den høje ungdomsarbejdsløshed;

Or. en

Ændringsforslag 117
Jan Keller

Forslag til beslutning
Punkt 12 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12a. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til ved omstillingen til den grønne økonomi at tage højde for kvinders og pigers behov for bedre muligheder for livslang læring, især på områder med potentiale til at skabe et betydeligt antal nye grønne job, som f.eks. videnskab, forskning, teknik, digital teknologi og nye teknologier; understreger, at de bør gøre dette med henblik på at styrke kvinders stilling i samfundet ved at afskaffe kønsstereotyper og skabe job, der er i fuld overensstemmelse med kvinders særlige behov og kvalifikationer;

Ændringsforslag 118
Sven Schulze

Forslag til beslutning
Punkt 13

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

13. understreger behovet for en målrettet indsats fra offentlige myndigheder og tjenester for at slå bro over kvalifikationskløften; opfordrer medlemsstaterne til at uddanne beskæftigelsesmyndigheders og arbejdsformidlingers personale med henblik på at integrere kvalifikationer, der er nødvendige for grønne job, i arbejdsmarkedspolitikker;

udgår

Or. de

Ændringsforslag 119
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 13

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

13. understreger behovet for en målrettet indsats fra offentlige myndigheder og tjenester for at slå bro over kvalifikationskløften; opfordrer medlemsstaterne til at uddanne beskæftigelsesmyndigheders og arbejdsformidlingers personale med henblik på at integrere kvalifikationer, **der er nødvendige** for grønne job, i arbejdsmarkedspolitikker;

13. understreger behovet for en målrettet indsats fra offentlige myndigheder og tjenester for at slå bro over kvalifikationskløften; opfordrer medlemsstaterne til at uddanne beskæftigelsesmyndigheders og arbejdsformidlingers personale med henblik på at integrere kvalifikationer for grønne job i arbejdsmarkedspolitikker;

Or. de

Ændringsforslag 120
Ulla Tørnæs, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning
Punkt 13

Forslag til beslutning

13. understreger behovet for en målrettet indsats fra offentlige myndigheder og tjenester for at slå bro over kvalifikationskløften; opfordrer medlemsstaterne til at **uddanne** beskæftigelsesmyndigheders og arbejdsformidlingers personale med henblik på at integrere kvalifikationer, der er nødvendige for grønne job, i arbejdsmarkedspolitikker;

Ændringsforslag

13. understreger behovet for en målrettet indsats fra offentlige myndigheder og tjenester, **som inddrager alle arbejdsmarkedsaktører, herunder arbejdsgiver- og arbejdstagerorganisationer**, for at slå bro over kvalifikationskløften; opfordrer medlemsstaterne til at **indføre mekanismer til uddannelse af** beskæftigelsesmyndigheders og arbejdsformidlingers personale med henblik på at integrere kvalifikationer, der er nødvendige for grønne job, i arbejdsmarkedspolitikker; **understreger, at det er vigtigt, at de europæiske uddannelsesinstitutioner gør en større indsats for at tilpasse deres programmer, således at de kan opfylde behovene i den grønne økonomi og på arbejdsmarkedet generelt;**

Or. en

Ændringsforslag 121
Ivan Jakovčić

Forslag til beslutning
Punkt 13

Forslag til beslutning

13. understreger behovet for en målrettet indsats fra offentlige myndigheder og tjenester for at slå bro over kvalifikationskløften; opfordrer medlemsstaterne til at uddanne

Ændringsforslag

13. understreger behovet for en målrettet indsats fra offentlige myndigheder og tjenester for at slå bro over kvalifikationskløften; opfordrer medlemsstaterne **og regionale og lokale**

beskæftigelsesmyndigheders og arbejdsformidlingers personale med henblik på at integrere kvalifikationer, der er nødvendige for grønne job, i arbejdsmarkedspolitikker;

myndigheder til at uddanne beskæftigelsesmyndigheders og arbejdsformidlingers personale med henblik på at integrere kvalifikationer, der er nødvendige for grønne job, i arbejdsmarkedspolitikker;

Or. hr

Ændringsforslag 122
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 13

Forslag til beslutning

13. understreger behovet for en målrettet indsats fra offentlige myndigheder og tjenester for at slå bro over kvalifikationskløften; opfordrer medlemsstaterne til at uddanne beskæftigelsesmyndigheders og arbejdsformidlingers personale med henblik på at integrere kvalifikationer, der er nødvendige for grønne job, i arbejdsmarkedspolitikker;

Ændringsforslag

13. understreger behovet for en målrettet indsats fra offentlige myndigheder og tjenester for at slå bro over kvalifikationskløften; opfordrer medlemsstaterne til at uddanne beskæftigelsesmyndigheders og arbejdsformidlingers personale med henblik på at integrere kvalifikationer, der er nødvendige for grønne job, i arbejdsmarkedspolitikker **og udvikle midlerne til at vurdere virkningen af en sådan uddannelse**;

Or. en

Ændringsforslag 123
Ulrike Trebesius

Forslag til beslutning
Punkt 13 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

13a. opfordrer medlemsstaterne til at indføre lovgivningsmæssige rammer, der tilskynder til innovation i den grønne

Ændringsforslag 124
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 14

Forslag til beslutning

14. **opfordrer** Kommissionen og medlemsstaterne **til at vedtage ambitiøse** og integrerede lovgivningsmæssige, skattemæssige og finansielle rammer, **der skal garantere bæredygtige investeringer og tilskynde til innovation**, således at beskæftigelsespotentialet i disse ændringer udnyttes fuldt ud; **fremhæver, at der bør udarbejdes politikker inden for rammerne af langsigtede scenarier, der omfatter bindende mål, hvor det er nødvendigt, og indikatorer til måling af fremskridtene hen imod opfyldelsen af disse mål;**

Ændringsforslag

14. **anbefaler** Kommissionen og medlemsstaterne **at undersøge, om langsigtede** og integrerede lovgivningsmæssige, skattemæssige og finansielle rammer **fremmer** investeringer, således at beskæftigelsespotentialet i disse ændringer udnyttes fuldt ud;

Ændringsforslag 125
Sven Schulze

Forslag til beslutning
Punkt 14

Forslag til beslutning

14. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at vedtage ambitiøse og integrerede lovgivningsmæssige, skattemæssige og finansielle rammer, der skal garantere bæredygtige investeringer og tilskynde til innovation, således at beskæftigelsespotentialet i disse ændringer udnyttes fuldt ud; fremhæver, at **der bør**

Ændringsforslag

14. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at vedtage ambitiøse og integrerede lovgivningsmæssige, skattemæssige og finansielle rammer, der skal garantere bæredygtige investeringer og tilskynde til innovation, således at beskæftigelsespotentialet i disse ændringer udnyttes fuldt ud; fremhæver, at

udarbejdes politikker inden for rammerne af langsigtede scenarier, der omfatter bindende mål, hvor det er nødvendigt, og indikatorer til måling af fremskridtene hen imod opfyldelsen af disse mål;

politikkerne er langsigtede og kan indeholde indikatorer til måling af fremskridtene hen imod opfyldelsen af disse mål;

Or. de

Ændringsforslag 126 **Krzysztof Hetman**

Forslag til beslutning **Punkt 14**

Forslag til beslutning

14. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at vedtage ambitiøse og integrerede lovgivningsmæssige, skattemæssige og finansielle rammer, der skal garantere bæredygtige investeringer og tilskynde til innovation, således at beskæftigelsespotentialet i disse ændringer udnyttes fuldt ud; fremhæver, at der bør udarbejdes politikker inden for rammerne af langsigtede scenarier, *der omfatter bindende mål, hvor det er nødvendigt*, og indikatorer til måling af fremskridtene hen imod opfyldelsen af disse mål;

Ændringsforslag

14. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at vedtage ambitiøse og integrerede lovgivningsmæssige, skattemæssige og finansielle rammer, der skal garantere bæredygtige investeringer og tilskynde til innovation, således at beskæftigelsespotentialet i disse ændringer udnyttes fuldt ud; fremhæver, at der bør udarbejdes politikker inden for rammerne af langsigtede scenarier og indikatorer til måling af fremskridtene hen imod opfyldelsen af disse mål;

Or. en

Ændringsforslag 127 **Deirdre Clune**

Forslag til beslutning **Punkt 14**

Forslag til beslutning

14. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at vedtage ambitiøse og integrerede lovgivningsmæssige, skattemæssige og finansielle rammer, der

Ændringsforslag

14. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at vedtage ambitiøse og integrerede lovgivningsmæssige, skattemæssige og finansielle rammer, der

skal garantere bæredygtige investeringer og tilskynde til innovation, således at beskæftigelsespotentialet i disse ændringer udnyttes fuldt ud; fremhæver, at der bør udarbejdes politikker inden for rammerne af langsigtede scenarier, **der omfatter bindende mål, hvor det er nødvendigt**, og indikatorer til måling af fremskridtene hen imod opfyldelsen af disse mål;

skal garantere bæredygtige investeringer og tilskynde til innovation, således at beskæftigelsespotentialet i disse ændringer udnyttes fuldt ud; fremhæver, at der bør udarbejdes politikker inden for rammerne af langsigtede scenarier og indikatorer til måling af fremskridtene hen imod opfyldelsen af disse mål;

Or. en

Ændringsforslag 128
Ulla Tørnæs, Martina Dlabajová

Forslag til beslutning
Punkt 14

Forslag til beslutning

14. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at vedtage ambitiøse og integrerede lovgivningsmæssige, skattemæssige og finansielle rammer, **der skal garantere** bæredygtige investeringer og tilskynde til innovation, således at beskæftigelsespotentialet i disse ændringer udnyttes fuldt ud; fremhæver, at der bør udarbejdes politikker inden for rammerne af langsigtede scenarier, der omfatter **bindende mål, hvor det er nødvendigt**, og indikatorer til måling af fremskridtene hen imod opfyldelsen af disse mål;

Ændringsforslag

14. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at vedtage ambitiøse og integrerede lovgivningsmæssige, skattemæssige og finansielle rammer **for** bæredygtige investeringer og tilskynde til innovation, således at beskæftigelsespotentialet i disse ændringer udnyttes fuldt ud; fremhæver, at der bør udarbejdes politikker inden for rammerne af langsigtede scenarier, der omfatter **mål** og indikatorer til måling af fremskridtene hen imod opfyldelsen af disse mål;

Or. en

Ændringsforslag 129
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 14

Forslag til beslutning

14. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at vedtage ambitiøse og integrerede lovgivningsmæssige, skattemæssige og finansielle rammer, der skal garantere bæredygtige investeringer og tilskynde til innovation, således at beskæftigelsespotentialet i disse ændringer udnyttes fuldt ud; fremhæver, at der bør udarbejdes politikker inden for rammerne af langsigtede scenarier, der omfatter bindende mål, hvor det er nødvendigt, og indikatorer til måling af fremskridtene hen imod opfyldelsen af disse mål;

Ændringsforslag

14. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at vedtage ambitiøse og integrerede lovgivningsmæssige, skattemæssige og finansielle rammer, der skal garantere bæredygtige investeringer og tilskynde til innovation, ***herunder at gå over til miljøafgifter som instrumenter til at fremme et fælles miljøansvar***, således at beskæftigelsespotentialet i disse ændringer udnyttes fuldt ud; fremhæver, at der bør udarbejdes politikker inden for rammerne af langsigtede scenarier, der omfatter bindende mål, hvor det er nødvendigt, og indikatorer til måling af fremskridtene hen imod opfyldelsen af disse mål; ***foreslår, at medlemsstater, der har indført miljøafgifter, i højere grad kunne dele deres erfaringer***;

Or. en

Ændringsforslag 130

Jean Lambert

Forslag til beslutning

Punkt 14 a (nyt)

Forslag til beslutning

14a. understreger, at koordinering i Kommissionen og på tværs af de relevante ministerier på nationalt plan er vigtigt for at skabe en samlet, helhedsmyndighedsramme for forandring, der gør det muligt i nødvendigt omfang at være opmærksom på de distributionsmæssige virkninger af omstillingen;

Or. en

Ændringsforslag 131
Lynn Boylan, Tania González Peñas

Forslag til beslutning
Punkt 14 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14a. bemærker, at det grønne beskæftigelsesinitiativets succes eller fiasko afhænger af ambitionsniveauet i Kommissionens bindende mål for vedvarende energi og energieffektivitet og medlemsstaternes investering i programmer for vedvarende energiteknologi og energieffektivitet;

Or. en

Ændringsforslag 132
Laura Agea, Tiziana Beghin, Marco Affronte, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini

Forslag til beslutning
Punkt 14 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

14a. opfordrer medlemsstaterne til at fjerne direkte og indirekte tilskud til produktion, opbevaring og distribution af fossile brændstoffer;

Or. it

Ændringsforslag 133
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 15

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15. understreger **behovet for** sammenhængende politikker, der fremmer

15. understreger, **at medlemsstaterne har kompetence til** sammenhængende

produktion af vedvarende energi og energieffektivitet med henblik på at sætte gang i den lokale udvikling og skabe lokale job;

politikker, der fremmer produktion af vedvarende energi og energieffektivitet med henblik på at sætte gang i den lokale udvikling og skabe lokale job;

Or. de

Ændringsforslag 134 **Ulla Tørnæs**

Forslag til beslutning **Punkt 15**

Forslag til beslutning

15. understreger behovet for sammenhængende politikker, der fremmer produktion af vedvarende energi og energieffektivitet med henblik på at sætte gang i *den lokale udvikling* og skabe *lokale* job;

Ændringsforslag

15. understreger behovet for sammenhængende politikker, der fremmer produktion af vedvarende energi og energieffektivitet med henblik på at sætte gang i *udviklingen* og skabe job;

Or. en

Ændringsforslag 135 **Ivan Jakovčić**

Forslag til beslutning **Punkt 15**

Forslag til beslutning

15. understreger behovet for sammenhængende politikker, der fremmer produktion af vedvarende energi og energieffektivitet med henblik på at sætte gang i den lokale udvikling og skabe *lokale* job;

Ændringsforslag

15. understreger behovet for sammenhængende politikker, der fremmer produktion af vedvarende energi og energieffektivitet med henblik på at sætte gang i den lokale *og regionale* udvikling og skabe *nye* job;

Or. hr

Ændringsforslag 136 **Jean Lambert**

for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning
Punkt 15**

Forslag til beslutning

15. understreger behovet for sammenhængende politikker, der fremmer produktion af vedvarende energi og energieffektivitet med henblik på at sætte gang i den lokale udvikling og skabe lokale job;

Ændringsforslag

15. understreger behovet for sammenhængende politikker, der fremmer produktion af vedvarende energi og energieffektivitet med henblik på at sætte gang i den lokale udvikling og skabe lokale job; ***glæder sig i den forbindelse over Kommissionens medtagelse af anstændige job i EU's forhandlingsmandat for COP 21-forhandlingerne i Paris, der er baseret på Cancúnaftalen fra 2010 og senere initiativer;***

Or. en

**Ændringsforslag 137
Jérôme Lavrilleux**

**Forslag til beslutning
Punkt 15**

Forslag til beslutning

15. understreger behovet for sammenhængende politikker, der fremmer produktion af vedvarende energi og energieffektivitet med henblik på at sætte gang i den lokale udvikling og skabe lokale job;

Ændringsforslag

15. understreger behovet for sammenhængende politikker, der fremmer produktion af vedvarende energi og energieffektivitet med henblik på at sætte gang i den lokale udvikling og skabe lokale job; ***påpeger, at regional selvforsyning med energi stadig er et af EU's langsigtede økonomiske og energimæssige politikmål; fastholder endvidere, at investeringers territoriale dimension bestemt skal tages i betragtning, da den bidrager til at nå målene med EU's territoriale samhørighedspolitik og integrere byer og landdistrikter;***

Or. fr

Ændringsforslag 138
Csaba Molnár

Forslag til beslutning
Punkt 15

Forslag til beslutning

15. understreger behovet for sammenhængende politikker, der fremmer produktion af vedvarende energi og energieffektivitet med henblik på at sætte gang i den lokale udvikling og skabe lokale job;

Ændringsforslag

15. understreger behovet for sammenhængende politikker, der fremmer produktion af vedvarende energi og **øget** energieffektivitet med henblik på at sætte gang i den lokale udvikling og skabe lokale job; **understreger, at investering i vedvarende energi og energieffektivitet bliver den vigtigste kilde til jobskabelse i Europa i de kommende år;**

Or. hu

Ændringsforslag 139
Jutta Steinruck

Forslag til beslutning
Punkt 15

Forslag til beslutning

15. understreger behovet for sammenhængende politikker, der fremmer produktion af vedvarende energi og energieffektivitet med henblik på at sætte gang i den lokale udvikling og skabe lokale job;

Ændringsforslag

15. understreger behovet for sammenhængende politikker, der fremmer produktion af vedvarende energi og energieffektivitet med henblik på at sætte gang i den lokale udvikling og skabe **gode** lokale job;

Or. de

Ændringsforslag 140
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 15 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15a. støtter EU's tilsagn om at fremme en retfærdig, global omstilling til en inklusiv grøn økonomi i samarbejde med andre internationale partnere;

Or. en

Ændringsforslag 141
Sven Schulze

Forslag til beslutning
Punkt 16

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16. opfordrer medlemsstaterne til fuldt ud at overholde og gennemføre de nye bestemmelser i den reviderede EU-lovgivning om offentlige indkøb **og til proaktivt at indføre miljømæssige og sociale kriterier i deres politikker for offentlige indkøb med henblik på at skabe bæredygtige job;**

16. opfordrer medlemsstaterne til fuldt ud at overholde og gennemføre de nye bestemmelser i den reviderede EU-lovgivning om offentlige indkøb;

Or. de

Ændringsforslag 142
Deirdre Clune

Forslag til beslutning
Punkt 16

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16. opfordrer medlemsstaterne til fuldt ud at overholde og gennemføre de nye bestemmelser i den reviderede EU-lovgivning om offentlige indkøb **og til proaktivt at indføre miljømæssige og sociale kriterier i deres politikker for offentlige indkøb med henblik på at skabe**

16. opfordrer medlemsstaterne til fuldt ud at overholde og gennemføre de nye bestemmelser i den reviderede EU-lovgivning om offentlige indkøb;

bæredygtige job;

Or. en

Ændringsforslag 143
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 16

Forslag til beslutning

16. opfordrer medlemsstaterne til fuldt ud at overholde og gennemføre de nye bestemmelser i den reviderede EU-lovgivning om offentlige indkøb og til **proaktivt at indføre** miljømæssige og sociale kriterier i deres politikker for offentlige indkøb **med henblik på at** skabe bæredygtige job;

Ændringsforslag

16. opfordrer medlemsstaterne til fuldt ud at overholde og gennemføre de nye bestemmelser i den reviderede EU-lovgivning om offentlige indkøb og til **at undersøge, om** miljømæssige og sociale kriterier i deres politikker for offentlige indkøb **kunne** skabe bæredygtige job;

Or. de

Ændringsforslag 144
Ulla Tørnæs

Forslag til beslutning
Punkt 16

Forslag til beslutning

16. opfordrer medlemsstaterne til fuldt ud at overholde og gennemføre de nye bestemmelser i den reviderede EU-lovgivning om offentlige indkøb og til proaktivt at indføre miljømæssige **og sociale** kriterier i deres politikker for offentlige indkøb med henblik på at **skabe bæredygtige job;**

Ændringsforslag

16. opfordrer medlemsstaterne til fuldt ud at overholde og gennemføre de nye bestemmelser i den reviderede EU-lovgivning om offentlige indkøb og til proaktivt at indføre miljømæssige kriterier i deres politikker for offentlige indkøb med henblik på at **sætte gang i jobskabelsen i den grønne økonomi;**

Or. en

Ændringsforslag 145
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 16

Forslag til beslutning

16. opfordrer medlemsstaterne til fuldt ud at overholde og gennemføre de nye bestemmelser i den reviderede EU-lovgivning om offentlige indkøb og til proaktivt at indføre miljømæssige og sociale kriterier i deres politikker for offentlige indkøb **med henblik på** at skabe **bæredygtige job**;

Ændringsforslag

16. opfordrer medlemsstaterne til fuldt ud at overholde og gennemføre de nye bestemmelser i den reviderede EU-lovgivning om offentlige indkøb og til proaktivt at indføre miljømæssige og sociale kriterier i deres politikker for offentlige indkøb, **hvilket gør det nødvendigt at afklare den resterende retlige usikkerhed vedrørende anvendelsen af de sociale og miljømæssige klausuler inden for offentlige indkøb; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at øge kapacitetsopbygningen for de lokale myndigheder ved at anvende disse klausuler til at skabe social merværdi og miljøforbedring;**

Or. en

Ændringsforslag 146
Lynn Boylan, Rina Ronja Kari, Tania González Peñas

Forslag til beslutning
Punkt 16

Forslag til beslutning

16. opfordrer medlemsstaterne til fuldt ud at overholde og gennemføre de nye bestemmelser i den reviderede EU-lovgivning om offentlige indkøb og til proaktivt at indføre miljømæssige og sociale kriterier i deres politikker for offentlige indkøb med henblik på at skabe bæredygtige job;

Ændringsforslag

16. opfordrer medlemsstaterne til fuldt ud at overholde og gennemføre de nye bestemmelser i den reviderede EU-lovgivning om offentlige indkøb og til proaktivt at indføre miljømæssige og sociale kriterier i deres politikker for offentlige indkøb **hurtigst muligt** med henblik på at skabe bæredygtige job;

Ændringsforslag 147
Monika Vana

Forslag til beslutning
Punkt 16 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16a. foreslår, at de lokale, regionale og nationale myndigheder, der har skatteopkrævningsbeføjelser, indfører mekanismer for positiv forskelsbehandling til fordel for virksomheder, der gennemfører principper og koncepter for grøn økonomi, i forbindelse med virksomhedernes sociale ansvar, herunder lavere skatter og afgifter, offentlige indkøb og skattefradrag;

Ændringsforslag 148
Jan Keller

Forslag til beslutning
Punkt 16 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16a. opfordrer Kommissionen til at hjælpe med at genoplive reparationssektoren, hvilket ville skabe nye job, som i sagens natur er miljøvenlige;

Ændringsforslag 149
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

**Forslag til beslutning
Punkt 16 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16b. opfordrer medlemsstaterne til at fremme offentlige tjenesters bidrag til en retfærdig omstilling til en bæredygtig økonomi, navnlig ved proaktivt at sikre, at tjenester såsom kommunikation, energi, transport, affaldshåndtering og vandforvaltning leveres på en bæredygtig måde;

Or. en

**Ændringsforslag 150
Ulla Tørnæs**

**Forslag til beslutning
Punkt 17**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

17. opfordrer Kommissionen til at opfylde sin forpligtelse til at foreslå mere ambitiøs affaldslovgivning, der **gør fuld brug af det betydelige jobpotentiale i den cirkulære økonomi, hurtigst muligt;**

17. fordømmer på det kraftigste tilbagemækningen af lovpakken om den cirkulære økonomi, som ville have bidraget til at skabe op til 180 000 job alene inden for EU's affaldsforvaltningssektor; opfordrer derfor Kommissionen til at opfylde sin forpligtelse til **hurtigst muligt at foreslå **en mere ambitiøs affaldslovgivning, der mindst bør skabe et tilsvarende antal job, og som er underbygget af en ny konsekvensvurdering fra Kommissionen;****

Or. en

**Ændringsforslag 151
Laura Agea, Tiziana Beghin, Marco Affronte, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini**

Forslag til beslutning
Punkt 17

Forslag til beslutning

17. opfordrer Kommissionen til at opfylde sin forpligtelse til at foreslå **mere ambitiøs affaldslovgivning**, der **gør** fuld brug af det betydelige jobpotentiale i den cirkulære økonomi, hurtigst muligt;

Ændringsforslag

17. opfordrer Kommissionen til at opfylde sin forpligtelse til **hurtigst muligt** at foreslå **en revision af affaldslovgivningen**, der **omfatter reduktion i tidligere led, udformning af varer med henblik på genanvendelse og genvinding, nye genanvendelsesmål og omdefinering af kriterierne for beregning af den mængde materialer, som rent faktisk genanvendes; påpeger, at denne affaldslovgivning skal gøre** fuld brug af det betydelige jobpotentiale i den cirkulære økonomi, hurtigst muligt; **opfordrer desuden Kommissionen til at overveje indførelse af kriterier med henblik på at bistå virksomheder, som har en positiv og miljøvenlig cyklus for affaldsbortskaffelse;**

Or. it

Ændringsforslag 152
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 17

Forslag til beslutning

17. opfordrer Kommissionen til at opfylde sin forpligtelse til at foreslå mere ambitiøs affaldslovgivning, der gør fuld brug af det betydelige jobpotentiale i den cirkulære økonomi, hurtigst muligt;

Ændringsforslag

17. opfordrer Kommissionen til at opfylde sin forpligtelse til at foreslå mere ambitiøs affaldslovgivning, der gør fuld brug af det betydelige jobpotentiale i den cirkulære økonomi, **og som nøje respekterer medlemsstaternes kompetencer**, hurtigst muligt;

Or. de

Ændringsforslag 153
Deirdre Clune

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer Kommissionen til at bruge det europæiske semester og revisionen af Europa 2020-strategien med henblik på at støtte grøn jobskabelse; opfordrer Kommissionen til at udstede landespecifikke henstillinger, der bidrager til højere beskæftigelse og mindre økologiske fodaftryk, **herunder et skift fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning og udfasning af støtte, der virker mod hensigten, inden 2020;**

Ændringsforslag

18. opfordrer Kommissionen til at bruge det europæiske semester og revisionen af Europa 2020-strategien med henblik på at støtte grøn jobskabelse; opfordrer Kommissionen til at udstede landespecifikke henstillinger, der bidrager til højere beskæftigelse og mindre økologiske fodaftryk;

Or. en

Ændringsforslag 154
Sven Schulze

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer Kommissionen til at bruge det europæiske semester og revisionen af Europa 2020-strategien med henblik på at støtte grøn jobskabelse; opfordrer Kommissionen til at udstede landespecifikke henstillinger, der bidrager til højere beskæftigelse og mindre økologiske fodaftryk, **herunder et skift fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning og udfasning af støtte, der virker mod hensigten, inden 2020;**

Ændringsforslag

18. opfordrer Kommissionen til at bruge det europæiske semester og revisionen af Europa 2020-strategien med henblik på at støtte grøn jobskabelse; opfordrer Kommissionen til at udstede landespecifikke henstillinger, der bidrager til højere beskæftigelse og mindre økologiske fodaftryk;

Or. de

Ændringsforslag 155
Krzysztof Hetman

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer Kommissionen til at bruge det europæiske semester og revisionen af Europa 2020-strategien med henblik på at støtte grøn jobskabelse; opfordrer Kommissionen til at udstede landespecifikke henstillinger, der bidrager til højere beskæftigelse og mindre økologiske fodaftryk, **herunder et skift fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning og udfasning af støtte, der virker mod hensigten, inden 2020;**

Ændringsforslag

18. opfordrer Kommissionen til at bruge det europæiske semester og revisionen af Europa 2020-strategien med henblik på at støtte grøn jobskabelse; opfordrer Kommissionen til at udstede landespecifikke henstillinger, der bidrager til højere beskæftigelse og mindre økologiske fodaftryk;

Or. en

Ændringsforslag 156
Ulla Tørnæs

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer Kommissionen til at bruge det europæiske semester og revisionen af Europa 2020-strategien med henblik på at støtte grøn jobskabelse; opfordrer Kommissionen til at udstede landespecifikke henstillinger, der bidrager til højere beskæftigelse og mindre økologiske fodaftryk, **herunder et skift fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning og udfasning af støtte, der virker mod hensigten, inden 2020;**

Ændringsforslag

18. opfordrer Kommissionen til at bruge det europæiske semester og revisionen af Europa 2020-strategien med henblik på at støtte grøn jobskabelse; opfordrer Kommissionen til at udstede landespecifikke henstillinger, der bidrager til højere beskæftigelse og mindre økologiske fodaftryk;

Or. en

Ændringsforslag 157
Lynn Boylan, Tania González Peñas, Neoklis Sylikiotis

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer Kommissionen til at bruge det europæiske semester og revisionen af Europa 2020-strategien med henblik på at støtte grøn jobskabelse; opfordrer Kommissionen til at udstede landespecifikke henstillinger, der bidrager til højere beskæftigelse og mindre økologiske fodaftryk, herunder **et skift fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning** og udfasning af støtte, der virker mod hensigten, inden 2020;

Ændringsforslag

18. opfordrer Kommissionen til at bruge det europæiske semester og revisionen af Europa 2020-strategien med henblik på at støtte grøn jobskabelse; opfordrer Kommissionen til at udstede landespecifikke henstillinger, der bidrager til højere beskæftigelse og mindre økologiske fodaftryk, herunder udfasning af støtte, der virker mod hensigten, inden 2020;

Or. en

Ændringsforslag 158
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer Kommissionen til at bruge det europæiske semester og revisionen af Europa 2020-strategien med henblik på at støtte grøn jobskabelse; opfordrer Kommissionen til at udstede landespecifikke henstillinger, der **bidrager** til højere beskæftigelse og mindre økologiske fodaftryk, **herunder** et skift fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning **og** udfasning af **støtte, der virker mod hensigten, inden 2020;**

Ændringsforslag

18. opfordrer Kommissionen til at bruge det europæiske semester og revisionen af Europa 2020-strategien med henblik på at støtte grøn jobskabelse; opfordrer Kommissionen til at udstede landespecifikke henstillinger, der **kan bidrage** til højere beskæftigelse og mindre økologiske fodaftryk; **kræver detaljerede og uafhængige undersøgelser om omkostninger og fordele ved et skift af skattebyrder (f.eks. fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning) samt udfasning af støtte inden 2020;**

Or. de

Ændringsforslag 159
Jutta Steinruck

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer Kommissionen til at bruge det europæiske semester og revisionen af Europa 2020-strategien med henblik på at støtte grøn jobskabelse; opfordrer Kommissionen til at udstede landespecifikke henstillinger, der bidrager til højere beskæftigelse og mindre økologiske fodaftryk, herunder et skift fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning og udfasning af støtte, der virker mod hensigten, inden 2020;

Ændringsforslag

18. opfordrer Kommissionen til at bruge det europæiske semester og revisionen af Europa 2020-strategien med henblik på at støtte **bæredygtig, god** grøn jobskabelse; opfordrer Kommissionen til at udstede landespecifikke henstillinger, der bidrager til højere beskæftigelse og mindre økologiske fodaftryk, herunder et skift fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning og udfasning af støtte, der virker mod hensigten, inden 2020;

Or. de

Ændringsforslag 160
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer Kommissionen til at bruge det europæiske semester og revisionen af Europa 2020-strategien med henblik på at støtte grøn jobskabelse; opfordrer Kommissionen til at udstede landespecifikke henstillinger, der bidrager til højere beskæftigelse og mindre økologiske fodaftryk, herunder et skift fra beskatning af arbejdskraft til miljøbeskatning og udfasning af støtte, der virker mod hensigten, inden 2020;

Ændringsforslag

18. opfordrer Kommissionen til at **gøre grønne EU-økonomier til en af prioriteterne i den årlige vækstundersøgelse for 2016** og bruge det europæiske semester og revisionen af Europa 2020-strategien **samt revisionen af det nye sæt integrerede retningslinjer** med henblik på at støtte grøn jobskabelse; opfordrer Kommissionen til at udstede landespecifikke henstillinger, der bidrager til højere beskæftigelse og mindre økologiske fodaftryk, herunder et skift fra beskatning af arbejdskraft til

miljøbeskatning og udfasning af støtte, der virker mod hensigten, inden 2020;

Or. en

Ændringsforslag 161
Lynn Boylan, Tania González Peñas, Neoklis Sylikiotis

Forslag til beslutning
Punkt 18 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

18a. bemærker, at miljøafgifter i form af forbrugsafgifter ofte er regressiv og indvirker uforholdsmæssigt på lavindkomstgrupper, der bør fritages for forbrugsbaserede miljøafgifter; opfordrer til, at enhver ny miljøbeskatning målrettes mod de store forurenere; bemærker, at hvis miljøbeskatning er vellykket, resulterer den i et fald i forureningen og derfor et fald i afgiftsprovenuet på mellemlang til lang sigt, hvilket skal tages i betragtning;

Or. en

Ændringsforslag 162
Jan Keller

Forslag til beslutning
Punkt 18 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

18a. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at vise større solidaritet og overensstemmelse i deres politikker og indgå mere omfattende politiske forpligtelser på det højeste niveau inden for beslægtede områder såsom skat på formuer og selskabsfortjenester, skat på finansielle

Ændringsforslag 163

Ulla Tørnæs

Forslag til beslutning

Punkt 19

Forslag til beslutning

19. opfordrer Kommissionen til at forny sit engagement i Europa 2020-strategien og offentliggøre dens midtvejsevaluering hurtigst muligt; **opfordrer Kommissionen til at indføre beskæftigelse af høj kvalitet og ressourceeffektivitet som primære målsætninger; opfordrer Kommissionen til at forelægge mere ambitiøse sociale og miljømæssige mål for 2030 og 2050;**

Ændringsforslag

19. opfordrer Kommissionen til at forny sit engagement i Europa 2020-strategien og offentliggøre dens midtvejsevaluering hurtigst muligt;

Ændringsforslag 164

Deirdre Clune

Forslag til beslutning

Punkt 19

Forslag til beslutning

19. opfordrer Kommissionen til at forny sit engagement i Europa 2020-strategien og offentliggøre dens midtvejsevaluering hurtigst muligt; opfordrer Kommissionen til at **indføre beskæftigelse af høj kvalitet og ressourceeffektivitet som primære målsætninger; opfordrer Kommissionen til at forelægge mere ambitiøse sociale og miljømæssige mål for 2030 og 2050;**

Ændringsforslag

19. opfordrer Kommissionen til at forny sit engagement i Europa 2020-strategien og offentliggøre dens midtvejsevaluering hurtigst muligt; opfordrer Kommissionen til at forelægge mere ambitiøse sociale og miljømæssige mål for 2030 og 2050;

Ændringsforslag 165
Martina Dlabajová

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. opfordrer Kommissionen til at forny sit engagement i Europa 2020-strategien og offentliggøre dens midtvejsevaluering hurtigst muligt; opfordrer Kommissionen til at indføre beskæftigelse *af høj kvalitet* og ressourceeffektivitet som *primære* målsætninger; opfordrer Kommissionen til at forelægge mere ambitiøse sociale og miljømæssige mål for 2030 og 2050;

Ændringsforslag

19. opfordrer Kommissionen til at forny sit engagement i Europa 2020-strategien og offentliggøre dens midtvejsevaluering hurtigst muligt; opfordrer Kommissionen til at indføre *grøn* beskæftigelse og ressourceeffektivitet som målsætninger; opfordrer Kommissionen til at forelægge mere ambitiøse sociale og miljømæssige mål for 2030 og 2050;

Or. en

Ændringsforslag 166
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. opfordrer Kommissionen til at forny sit engagement i Europa 2020-strategien og offentliggøre dens midtvejsevaluering hurtigst muligt; opfordrer Kommissionen til at indføre beskæftigelse af høj kvalitet og ressourceeffektivitet som primære målsætninger; opfordrer Kommissionen til at forelægge mere ambitiøse sociale og miljømæssige mål for 2030 og 2050;

Ændringsforslag

19. opfordrer Kommissionen til at forny sit engagement i Europa 2020-strategien og offentliggøre dens midtvejsevaluering hurtigst muligt *og senest i 2015*; opfordrer Kommissionen til at indføre beskæftigelse af høj kvalitet og ressourceeffektivitet som primære målsætninger *og målsætninger ved både revisionen af Europa 2020-strategien og det europæiske semester inden for rammerne af resultattavlen for makroøkonomiske ubalancer*; opfordrer Kommissionen til at forelægge mere ambitiøse sociale og miljømæssige mål for 2030 og 2050; *understreger, at en præcis, metodisk forankret og fælles overvågning*

af grønne job også kunne hjælpe medlemsstaterne med at vurdere, om deres miljø- arbejdsmarkedspolitikker er effektive, og styrke de værktøjer, der er udviklet på EU-plan for at følge fremskridtene og overvåge beskæftigelsesretningslinjerne under Europa 2020-strategien;

Or. en

Ændringsforslag 167
Lynn Boylan, Tania González Peñas

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. opfordrer Kommissionen til at forny sit engagement i Europa **2020-strategien** og offentliggøre dens midtvejsevaluering hurtigst muligt; opfordrer Kommissionen til at indføre beskæftigelse af høj kvalitet og ressourceeffektivitet som primære målsætninger; opfordrer Kommissionen til at forelægge mere ambitiøse sociale og miljømæssige mål for 2030 og 2050;

Ændringsforslag

19. opfordrer Kommissionen til at forny sit engagement i Europa **2020-målene** og offentliggøre dens midtvejsevaluering **af Europa 2020-strategien** hurtigst muligt; opfordrer Kommissionen til at indføre beskæftigelse af høj kvalitet og ressourceeffektivitet som primære målsætninger; opfordrer Kommissionen til at forelægge mere ambitiøse sociale og miljømæssige mål for 2030 og 2050, **herunder at øge dens mål for vedvarende energi i 2030 til mindst 40 %;**

Or. en

Ændringsforslag 168
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. opfordrer Kommissionen til at forny sit engagement i Europa 2020-strategien og

Ændringsforslag

19. opfordrer Kommissionen til at forny sit engagement i Europa 2020-strategien og

offentliggøre dens midtvejsevaluering hurtigst muligt; opfordrer Kommissionen til at indføre beskæftigelse af høj kvalitet og ressourceeffektivitet som primære målsætninger; opfordrer Kommissionen til at forelægge *mere* ambitiøse sociale og miljømæssige mål for 2030 og 2050;

offentliggøre dens midtvejsevaluering hurtigst muligt; opfordrer Kommissionen til at indføre beskæftigelse af høj kvalitet og ressourceeffektivitet som primære målsætninger; opfordrer Kommissionen til at forelægge ambitiøse sociale og miljømæssige mål for 2030 og 2050;

Or. de

Ændringsforslag 169
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 19 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19a. opfordrer Kommissionen til at betragte innovation som hjørnестenen i den europæiske industri og udarbejde aktive strategier for at sikre, at den sociale omstilling forvaltes godt, og at fordelene spredes over hele Europa; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at støtte fremkomsten af nye forsyningskæder og industrinetværk inden for ressourceeffektivitet og varer og tjenesteydelser gennem en bæredygtig industripolitik og ved at skabe incitamenter til en markedsomstilling;

Or. en

Ændringsforslag 170
Jan Keller

Forslag til beslutning
Punkt 19 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19a. opfordrer Kommissionen og

medlemsstaterne til at fremskynde den internationale indsats for at skabe en global miljøpolitik, der kan begrænse den skade, som industrien har forårsaget uden for EU, og CO₂-lækage;

Or. cs

Ændringsforslag 171
Emilian Pavel

Forslag til beslutning
Punkt 19 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19a. opfordrer EU og medlemsstaterne til at fremme udveksling af idéer, viden, erfaring og bedste praksis mellem landene for at sikre en gnidningsløs omstilling til en grøn økonomi og de job, som den ville skabe;

Or. en

Ændringsforslag 172
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 19 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19b. understreger, at der er behov for at anvende den rette blanding af interventioner på udbuds- og efterspørgselssiden, som opnås ved at kombinere jobskabelse med de tilsvarende aktive arbejdsmarkedspolitikker, der passer til behovene på forskellige lokale arbejdsmarkeder;

(Som første afsnit efter overskriften)

"Investering i bæredygtig jobskabelse".)

Or. en

Ændringsforslag 173
Ulla Tørnæs

Forslag til beslutning
Punkt 20

Forslag til beslutning

20. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at **fremme investeringer af høj kvalitet, der skal skabe samfundsmæssige fordele; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at** målrette investeringer mod områder, hvor de får en positiv indvirkning på arbejdsmarkedet, med det formål at skabe **anstændige** job og bekæmpe arbejdsløshed;

Ændringsforslag

20. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at målrette investeringer mod områder, hvor de får en positiv indvirkning på arbejdsmarkedet, med det formål at skabe job og bekæmpe arbejdsløshed;

Or. en

Ændringsforslag 174
Jutta Steinruck

Forslag til beslutning
Punkt 20

Forslag til beslutning

20. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at fremme investeringer af høj kvalitet, der skal skabe samfundsmæssige fordele; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at **målrette** investeringer **mod** områder, hvor de får en positiv indvirkning på arbejdsmarkedet, med det formål at skabe **anstændige** job og bekæmpe arbejdsløshed;

Ændringsforslag

20. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til **kun** at fremme investeringer af høj kvalitet, der skal skabe samfundsmæssige fordele; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til **kun** at **fremme** investeringer **i** områder, hvor de får en positiv indvirkning på arbejdsmarkedet, med det formål at skabe **tidsbegrænsede, overenskomstmæssige** job **med fuld social sikring** og bekæmpe arbejdsløshed;

Ændringsforslag 175
Martina Dlabajová

Forslag til beslutning
Punkt 20

Forslag til beslutning

20. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at fremme investeringer **af høj kvalitet**, der skal skabe samfundsmæssige fordele; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at målrette investeringer mod områder, hvor de får en positiv indvirkning på arbejdsmarkedet, med det formål at skabe **anstændige** job og bekæmpe arbejdsløshed;

Ændringsforslag

20. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at fremme investeringer, der skal skabe **økonomiske og** samfundsmæssige fordele; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at målrette investeringer mod områder, hvor de får en positiv indvirkning på arbejdsmarkedet, med det formål at skabe job og bekæmpe arbejdsløshed;

Ændringsforslag 176
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 20

Forslag til beslutning

20. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at fremme investeringer af høj kvalitet, der skal skabe samfundsmæssige fordele; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at målrette investeringer mod områder, hvor de får en positiv indvirkning på arbejdsmarkedet, med det formål at skabe anstændige job og bekæmpe arbejdsløshed;

Ændringsforslag

20. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til **inden for rammerne af Den Europæiske Fond for Strategiske Investeringer** at fremme investeringer af høj kvalitet, der skal skabe samfundsmæssige fordele **såsom bæredygtige job og uddannelse af høj kvalitet og innovation for at fremme den grønne omstilling og bekæmpe energifattigdom**; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at målrette investeringer mod områder, hvor de får en

positiv indvirkning på arbejdsmarkedet, med det formål at skabe anstændige job og bekæmpe arbejdsløshed; **understreger, at projektmidlerne skal bidrage målbart til EU 2020-strategien;**

Or. en

Ændringsforslag 177
Ole Christensen

Forslag til beslutning
Punkt 20

Forslag til beslutning

20. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at fremme investeringer af høj kvalitet, der skal skabe samfundsmæssige fordele; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at målrette investeringer mod områder, hvor de får en positiv indvirkning på arbejdsmarkedet, med det formål at skabe anstændige job og bekæmpe arbejdsløshed;

Ændringsforslag

20. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at fremme investeringer af høj kvalitet, der skal skabe samfundsmæssige fordele; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at målrette investeringer mod områder, hvor de får en positiv indvirkning på arbejdsmarkedet, med det formål at skabe anstændige job og bekæmpe arbejdsløshed; **understreger i den forbindelse, at jobskabelsen i de grønne sektorer har været positiv under hele den økonomiske krise;**

Or. en

Ændringsforslag 178
Ulrike Trebesius

Forslag til beslutning
Punkt 21

Forslag til beslutning

21. understreger, at investeringer i energieffektivitet **fremmer** lokal jobskabelse og økonomisk udvikling på lokalt plan, **og at den mest**

Ændringsforslag

21. understreger, at investeringer i energieffektivitet **kan fremme** lokal jobskabelse og økonomisk udvikling på lokalt plan **og reducere energifattigdom,**

omkostningseffektive måde til at tilbyde langsigtede løsninger på energifattigdom er ved at sikre bygningers energieffektivitet;

men understreger, at isolering af bygninger på nuværende tidspunkt medfører store sikkerhedsproblemer, hvad angår brandsikring; opfordrer til at kræve en udtalelse fra uafhængige eksperter i forbindelse med løsninger vedrørende bygningers energieffektivitet;

Or. en

Ændringsforslag 179
Thomas Mann

Forslag til beslutning
Punkt 21

Forslag til beslutning

21. understreger, at investeringer i energieffektivitet fremmer lokal jobskabelse og økonomisk udvikling på lokalt plan, og **at** den mest omkostningseffektive måde **til** at tilbyde langsigtede løsninger på energifattigdom er ved at sikre bygningers energieffektivitet;

Ændringsforslag

21. understreger, at **det bør undersøges, i hvilket omfang** investeringer i energieffektivitet fremmer lokal jobskabelse og økonomisk udvikling på lokalt plan, og **om** den mest omkostningseffektive måde at tilbyde langsigtede løsninger på energifattigdom er ved at sikre bygningers energieffektivitet;

Or. de

Ændringsforslag 180
Ulla Tørnæs

Forslag til beslutning
Punkt 21

Forslag til beslutning

21. understreger, at investeringer i energieffektivitet fremmer **lokal** jobskabelse og økonomisk udvikling **på lokalt plan**, og at **den mest omkostningseffektive måde til at tilbyde langsigtede løsninger på energifattigdom er ved at** sikre bygningers

Ændringsforslag

21. understreger, at investeringer i energieffektivitet fremmer jobskabelse og økonomisk udvikling, og at **et vigtigt element, der sikrer en mere effektiv anvendelse af europæisk energi**, er at sikre bygningers energieffektivitet;

energieffektivitet;

Or. en

Ændringsforslag 181
Csaba Molnár

Forslag til beslutning
Punkt 21

Forslag til beslutning

21. understreger, at investeringer i energieffektivitet fremmer lokal jobskabelse og økonomisk udvikling på lokalt plan, og at den mest omkostningseffektive måde til at tilbyde langsigtede løsninger på energifattigdom er ved at sikre bygningers energieffektivitet;

Ændringsforslag

21. understreger, at investeringer i energieffektivitet fremmer lokal jobskabelse og økonomisk udvikling på lokalt plan, og at den mest omkostningseffektive måde til at tilbyde langsigtede løsninger på energifattigdom, **som berører omkring 125 mio. mennesker i Europa**, er ved at sikre bygningers energieffektivitet;

Or. hu

Ændringsforslag 182
Ulla Tørnæs

Forslag til beslutning
Punkt 22

Forslag til beslutning

22. **anbefaler**, at mål for klima, vedvarende energi og energieffektivitet **bør betragtes som** investeringsmål;

Ændringsforslag

22. **mener**, at mål for klima, vedvarende energi og energieffektivitet **kunne være** investeringsmål;

Or. en

Ændringsforslag 183
Sven Schulze

**Forslag til beslutning
Punkt 22**

Forslag til beslutning

22. anbefaler, at mål for klima, vedvarende energi og energieffektivitet bør betragtes som *investeringsmål*;

Ændringsforslag

22. anbefaler, at mål for klima, vedvarende energi og energieffektivitet bør betragtes som *en vigtig politisk handlingsmaksime*;

Or. de

**Ændringsforslag 184
Sven Schulze**

**Forslag til beslutning
Punkt 22**

Forslag til beslutning

22. anbefaler, at mål for klima, vedvarende energi og energieffektivitet bør betragtes som investeringsmål;

Ændringsforslag

22. anbefaler, at *uforpligtende* mål for klima, vedvarende energi og energieffektivitet bør betragtes som investeringsmål;

Or. de

**Ændringsforslag 185
Thomas Mann**

**Forslag til beslutning
Punkt 22**

Forslag til beslutning

22. anbefaler, at mål for klima, vedvarende energi og energieffektivitet *bør* betragtes som investeringsmål;

Ændringsforslag

22. anbefaler *en intensiv og uafhængig undersøgelse af, om det er hensigtsmæssigt*, at mål for klima, vedvarende energi og energieffektivitet betragtes som investeringsmål;

Or. de

Ændringsforslag 186
Csaba Molnár

Forslag til beslutning
Punkt 22

Forslag til beslutning

22. anbefaler, at mål for klima, vedvarende energi og energieffektivitet bør betragtes som *investeringsmål*;

Ændringsforslag

22. anbefaler, at mål for klima, vedvarende energi og energieffektivitet bør betragtes som *mål for investering, industriel udvikling og jobskabelse*;

Or. hu

Ændringsforslag 187
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 22

Forslag til beslutning

22. anbefaler, at mål for klima, vedvarende energi og energieffektivitet bør betragtes som investeringsmål;

Ændringsforslag

22. anbefaler, at mål for klima, vedvarende energi og energieffektivitet bør betragtes som investeringsmål, *og at forslag om en "retfærdig omstilling" medtages i klimafonden*;

Or. en

Ændringsforslag 188
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 22 a (nyt)

Forslag til beslutning

22a. advarer mod at støtte aktiviteter, der har skadelige miljømæssige og sociale virkninger, da de svækker den politiksammenhæng, der er nødvendig for

Ændringsforslag

at optimere beskæftigelsespotentialet i grønne job;

Or. en

Ændringsforslag 189
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 22 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22b. anbefaler, at investeringer af høj kvalitet inden for centrale offentlige tjenester såsom kommunikation, energi, transport, affaldshåndtering og vandforvaltning målrettes på en sådan måde, at de fremmer offentlige indkøbsprocedurer og integration af grønne kvalifikationer;

Or. en

Ændringsforslag 190
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 23

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23. opfordrer medlemsstaterne til fuldt ud at udnytte de muligheder, der findes inden for de retlige rammer af de europæiske struktur- og investeringsfonde og andre EU-finansieringskilder, med henblik på at fremme bæredygtige projekter, der skaber grøn beskæftigelse;

23. opfordrer medlemsstaterne til fuldt ud at udnytte de muligheder, der findes inden for de retlige rammer af de europæiske struktur- og investeringsfonde og andre EU-finansieringskilder, med henblik på at fremme bæredygtige projekter, der skaber grøn beskæftigelse, **og gøre EU-støtte og finansielle instrumenter så let tilgængelige som muligt for lokale myndigheder med klare, enkle regler og**

*opnåelige
minimumsfinansieringstærskler;*

Or. en

**Ændringsforslag 191
Jan Keller**

**Forslag til beslutning
Punkt 23 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23a. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at bidrage til at integrere grupper, som er dårligt stillet på arbejdsmarkedet (kvinder, de unge, handicappede) i den grønne økonomi ved at fremme forretningsmodeller baseret på et højt samarbejdsniveau, f.eks. kooperativer og sociale virksomheder, ved at skabe grønne job i offentlige tjenester og indføre specifikke kriterier for adgang til offentlige indkøb og tilskud eller mikrolån til virksomheder;

Or. cs

**Ændringsforslag 192
Laura Agea, Tiziana Beghin, Marco Affronte, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini**

**Forslag til beslutning
Punkt 23 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23a. opfordrer medlemsstaterne til at investere en del af overskuddet fra auktionerne over emissionshandelssystemets kvoter for drivhusgasemissioner med henblik på at fastlægge politikker, der skal bistå tilpasningen til klimaændringer og beskytte biodiversiteten og følsomme habitater og således skabe grønne job;

Or. it

Ændringsforslag 193

Laura Agea, Tiziana Beghin, Marco Affronte, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini

Forslag til beslutning

Punkt 23 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23b. opfordrer medlemsstaterne til gennem passende tilskud og/eller skattefritagelsesinstrumenter at lette leveringen af varer og tjenesteydelser med høj miljømæssig værditilvækst og især for nyetablerede virksomheder;

Or. it

Ændringsforslag 194

Ulrike Trebesius

Forslag til beslutning

Punkt 24

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

24. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at anvende den revision af den flerårige finansielle ramme (FFR), der skal foretages i 2016 efter valget, til at fremme den grønne omstilling af vores økonomier;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 195

Ulla Tørnæs

Forslag til beslutning

Punkt 24

Forslag til beslutning

24. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at anvende den revision af den flerårige finansielle ramme (FFR), der skal foretages i 2016 efter valget, **til** at fremme den grønne omstilling af vores økonomier;

Ændringsforslag

24. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at **overveje at** anvende den revision af den flerårige finansielle ramme (FFR), der skal foretages i 2016 efter valget, **som en mulighed for** at fremme den grønne omstilling af vores økonomier;

Or. en

Ændringsforslag 196
Deirdre Clune

Forslag til beslutning
Punkt 24 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag 197
Ulrike Trebesius

Forslag til beslutning
Punkt 24 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

24a. bemærker, at der er adgang til støtte fra ESF for at bidrage til at fremme grøn økonomisk vækst og beskæftigelse; opfordrer de nationale regeringer og de relevante nationale tjenester til at overveje at anvende denne støtte mere aktivt med henblik på at skabe økonomisk berettigede og økonomisk bæredygtige grønne job;

Or. en

Ændringsforslag

24a. opfordrer til at træffe foranstaltninger, der vil forbedre kvaliteten af den information, rådgivning og vejledning, der er til rådighed om

karrierer og de kvalifikationer, der er nødvendige for at udnytte beskæftigelsesmulighederne i den grønne økonomi;

Or. en

Ændringsforslag 198
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 25

Forslag til beslutning

25. støtter målsætningerne i den grønne handlingsplan for SMV'er og de SMV-orienterede foranstaltninger, ***den foreslår for*** at forbedre ressourceeffektivitet, støtte grøn iværksætterkultur, udnytte mulighederne i grønnere værdikæder og lette markedsadgangen for grønne SMV'er;

Ændringsforslag

25. støtter målsætningerne i den grønne handlingsplan for SMV'er og de SMV-orienterede foranstaltninger, ***herunder oprettelse af et europæisk ressourceeffektivitetscenter, som kan rådgive og bistå SMV'er, der forsøger*** at forbedre ***deres*** ressourceeffektivitet, støtte grøn iværksætterkultur, udnytte mulighederne i grønnere værdikæder og lette markedsadgangen for grønne SMV'er; ***mener, at oplysningsaktiviteter og teknisk bistand er afgørende for, at SMV'er aktivt kan deltage i den cirkulære økonomi;***

Or. en

Ændringsforslag 199
Martina Dlabajová, Ulla Tørnæs

Forslag til beslutning
Punkt 25

Forslag til beslutning

25. støtter målsætningerne i den grønne handlingsplan for SMV'er og de SMV-orienterede foranstaltninger, ***den foreslår*** for at forbedre ressourceeffektivitet, støtte

Ændringsforslag

25. støtter målsætningerne i den grønne handlingsplan for SMV'er og de SMV-orienterede foranstaltninger, ***den foreslår*** for at forbedre ressourceeffektivitet, støtte

grøn iværksætterkultur, udnytte mulighederne i grønnere værdikæder og lette markedsadgangen for grønne SMV'er;

grøn iværksætterkultur, udnytte mulighederne i grønnere værdikæder og lette markedsadgangen for grønne SMV'er og *mikrovirksomheder*;

Or. en

Ændringsforslag 200
Deirdre Clune

Forslag til beslutning
Punkt 25 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

25a. minder om, at SMV'er har et enormt potentiale til at skabe beskæftigelse, især for unge, og fremme et tostrengt system med faglig uddannelse og lærlingeordninger;

Or. en

Ændringsforslag 201
Laura Agea, Tiziana Beghin, Marco Affronte, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini

Forslag til beslutning
Punkt 25 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

25a. opfordrer Kommissionen til at kanalisere bistanden fra den europæiske fond for strategiske investeringer hen imod mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder, der investerer i produktionssystemer eller levering af tjenesteydelser, som bidrager til at støtte den cirkulære grønne økonomi;

Or. it

Ændringsforslag 202
Deirdre Clune

Forslag til beslutning
Punkt 25 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

25b. påpeger, at SMV'er kun kan skabe vækst og job, hvis der også er gunstige tilskyndende muligheder gennem den grønne økonomi;

Or. en

Ændringsforslag 203
Deirdre Clune

Forslag til beslutning
Punkt 25 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

25c. opfordrer Kommissionen til at sikre, at grønne incitamenter for SMV'er har en meningsfuld indvirkning, hvor der er størst behov for dem;

Or. en

Ændringsforslag 204
Sven Schulze

Forslag til beslutning
Punkt 26

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

26. bemærker, at SMV'er er blandt de vigtigste drivkræfter bag jobskabelsen i Europa; understreger, at SMV'er står over for særlige udfordringer i forbindelse med udnyttelse af jobmulighederne ved en grøn omstilling, navnlig med hensyn til adgang

26. bemærker, at SMV'er er blandt de vigtigste drivkræfter bag jobskabelsen i Europa; understreger, at SMV'er står over for særlige udfordringer i forbindelse med udnyttelse af jobmulighederne ved en grøn omstilling, navnlig med hensyn til adgang

til finansiering og uddannelse og med hensyn til at bygge bro over kvalifikationskløfter; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at træffe *ambitiøse* foranstaltninger til at yde støtte, der gør det lettere at skabe grønne job i SMV'er, herunder målrettede oplysninger, bevidstgørelse, teknisk bistand og adgang til finansiering og uddannelse;

til finansiering og uddannelse og med hensyn til at bygge bro over kvalifikationskløfter; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at træffe foranstaltninger til at yde støtte, der gør det lettere at skabe grønne job i SMV'er, herunder målrettede oplysninger, bevidstgørelse, teknisk bistand og adgang til finansiering og uddannelse;

Or. de

Ændringsforslag 205 **Jutta Steinruck**

Forslag til beslutning **Punkt 26**

Forslag til beslutning

26. bemærker, at SMV'er er blandt de vigtigste drivkræfter bag jobskabelsen i Europa; understreger, at SMV'er står over for særlige udfordringer i forbindelse med udnyttelse af jobmulighederne ved en grøn omstilling, navnlig med hensyn til adgang til finansiering og uddannelse og med hensyn til at bygge bro over kvalifikationskløfter; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at træffe *ambitiøse* foranstaltninger til at yde støtte, der gør det lettere at skabe grønne job i SMV'er, herunder målrettede oplysninger, bevidstgørelse, teknisk bistand og adgang til finansiering og uddannelse;

Ændringsforslag

26. bemærker, at SMV'er er blandt de vigtigste drivkræfter bag jobskabelsen i Europa; understreger, at SMV'er står over for særlige udfordringer i forbindelse med udnyttelse af jobmulighederne ved en grøn omstilling, navnlig med hensyn til adgang til finansiering og uddannelse og med hensyn til at bygge bro over kvalifikationskløfter; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at træffe *ambitiøse* foranstaltninger til at yde støtte, der gør det lettere at skabe *tidsbegrænsede, overenskomstmæssige og grønne job med fuld social sikring* i SMV'er, herunder målrettede oplysninger, bevidstgørelse, teknisk bistand og adgang til finansiering og uddannelse;

Or. de

Ændringsforslag 206 **Martina Dlabajová**

Forslag til beslutning
Punkt 26

Forslag til beslutning

26. bemærker, at SMV'er er blandt de vigtigste drivkræfter bag jobskabelsen i Europa; understreger, at SMV'er står over for særlige udfordringer i forbindelse med udnyttelse af jobmulighederne ved en grøn omstilling, navnlig med hensyn til adgang til finansiering og uddannelse og med hensyn til at bygge bro over kvalifikationskløfter; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at træffe ambitiøse foranstaltninger til at yde støtte, der gør det lettere at skabe grønne job i SMV'er, herunder målrettede oplysninger, bevidstgørelse, teknisk bistand og adgang til finansiering og uddannelse;

Ændringsforslag

26. bemærker, at SMV'er **og mikrovirksomheder** er blandt de vigtigste drivkræfter bag jobskabelsen i Europa; understreger, at SMV'er **og mikrovirksomheder** står over for særlige udfordringer i forbindelse med udnyttelse af jobmulighederne ved en grøn omstilling, navnlig med hensyn til adgang til finansiering og uddannelse og med hensyn til at bygge bro over kvalifikationskløfter; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at træffe ambitiøse foranstaltninger til at yde støtte, der gør det lettere at skabe grønne job i SMV'er **og mikrovirksomheder**, herunder målrettede oplysninger, bevidstgørelse, teknisk bistand og adgang til finansiering og uddannelse;

Or. en

Ændringsforslag 207
Jean Lambert
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 26 a (nyt)

Forslag til beslutning

26a. påpeger, at en grønnere værdikæde, der omfatter genfremstilling, reparation, vedligeholdelse, genbrug og økodesign, kan give betydelige forretningsmuligheder for mange SMV'er;

Or. en

Ændringsforslag 208
Ulrike Trebesius

Forslag til beslutning
Punkt 26 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

26a. understreger behovet for at sikre, at virksomhedernes omkostninger berettiges af de forventede resultater; understreger, at det er nødvendigt at undgå unødvendige byrder for at afbøde lovgivningens kumulative virkning på virksomheder, da især SMV'er og mikrovirksomheder har brug for den rette lovgivningsmæssige ramme for at kunne optimere jobskabespotentialet i grøn beskæftigelse;

Or. en